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WPROWADZENIE  

 

Tworzenie lokalnej strategii rozwiązywania problemów społecznych przez gminy 

wynika wprost z art. 17 ust. 1, pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej z 12.03.2004 r., który stanowi, 

że: „Do zadań gminy o charakterze obowiązkowym należy: opracowanie i realizacja gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów 

pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których 

celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka”.   

Strategia ma na celu przeciwdziałać marginalizacji osób i rodzin. Jej priorytetem jest 

wspieranie osób w niedostatku, bezrobotnych, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

dążenie do minimalizacji skutków niepełnosprawności, ograniczenie negatywnych skutków 

starości.  

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych została opracowana na lata 

2019-2026 i przyjęta została uchwałą nr XVI/200/19 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 

11.12.2019 r.   

Koordynowanie i monitorowanie strategii powierzono Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Kolbuszowej, który został zobowiązany do corocznego przekazywania 

sprawozdania z jej realizacji.  

Strategia ta wpisuje się w aktualne strategie i programy przyjęte przez Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, województwo podkarpackie, samorząd powiatu 

kolbuszowskiego oraz samorząd gminny.  
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CEL STRATEGICZNY I: Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz jego skutkom  

   Wykluczenie społeczne to sytuacja, w której dana jednostka będąca członkiem 

społeczeństwa nie może normalnie uczestniczyć w działaniach obywateli tego społeczeństwa, 

przy czym ograniczenie to nie wynika z jej wewnętrznych przekonań, ale znajduje się poza 

kontrolą wykluczonej jednostki. Wykluczenie społeczne jest zjawiskiem wielowymiarowym  

i w praktyce oznacza niemożność uczestnictwa w życiu gospodarczym, politycznym jak  

i kulturowym, w wyniku braku dostępu do zasobów, dóbr i instytucji, ograniczenia praw 

społecznych oraz deprywacji potrzeb.   

Często błędnie pojęcie wykluczenia społecznego utożsamia się z pojęciem ubóstwa. 

Mimo, iż są to pojęcia pokrewne to wykluczenie społeczne jest pojęciem szerszym, gdyż oprócz  

niskich dochodów zwraca też uwagę na inne czynniki powodujące wyłączenie jednostek  

z funkcjonowania w życiu społecznym. Zależność między ubóstwem, a wykluczeniem 

społecznym może mieć charakter sprzężenia zwrotnego tzn. ubóstwo może powodować 

wykluczenie, ale i może być jego skutkiem.  

Wykluczenie polega na braku możliwości pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. 

Przyczynami wykluczenia społecznego są: niepełnosprawność, ubóstwo, nałogi, niska pozycja 

społeczna, odrzucenie przez społeczeństwo, kryminalna przeszłość.  

 

1. Ograniczenie skali bezrobocia i ubóstwa.  

Na koniec grudnia 2024 roku stopa bezrobocia w powiecie kolbuszowskim wynosiła  

8,2 %. Liczba osób bezrobotnych w gminie Kolbuszowa na koniec 2024 roku wynosiła 606 

osób. 448 osób bezrobotnych zostało objętych przez Powiatowy Urząd Pracy  

w Kolbuszowej różnymi formami wsparcia.  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej (OPS) zawarł porozumienie 

z Powiatowym Urzędem Pracy w Kolbuszowej o współpracy przy podejmowaniu działań 

wzmacniających aktywność osób bezrobotnych i poszukujących pracy, które jednocześnie są 

klientami Ośrodka Pomocy Społecznej. Porozumienie ma na celu sprawną wymianę informacji, 

która umożliwi optymalizację zakresu i form pomocy udzielanej przez instytucje tej samej 

osobie. Dotyczy ono osób poszukujących pracy i bezrobotnych zarejestrowanych                                         

w Powiatowym Urzędzie Pracy, a w szczególności będących w trudnej sytuacji na rynku pracy, 

będących jednocześnie klientami Ośrodka. W ramach porozumienia istnieje wzajemna 

wymiana informacji o planowanych działaniach wobec bezrobotnych, upowszechniania ofert 
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pracy, informowania o wolnych miejscach pracy, usługach poradnictwa zawodowego, 

szkoleniach.  

Powiatowy Urząd Pracy w Kolbuszowej w 2024 r. realizował następujące 

programy/projekty:  

● „Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu kolbuszowskiego (II)”  

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Działania 7.1 

Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy, Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 

2021 – 2027. Projekt realizowany jest w okresie 01.01.2024 r. – 31.12.2025 r. W ramach tego 

projektu w 2024 r. objęto wsparciem 63 osoby z terenu gminy Kolbuszowa.  

● Program z rezerwy MRPiPS - „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych 

zamieszkujących na wsi”. W ramach tego programu  w 2024 r. objęto wsparciem 7 osób                          

z terenu gminy Kolbuszowa.  

● Program z rezerwy MRPiPS – „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych 

zamieszkujących na wsi (II)”. Z terenu gminy Kolbuszowa w 2024 r. wsparciem objęto 2 osoby. 

● Program z rezerwy MRPiPS – „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych 

zamieszkujących na wsi (III)”.  W ramach tego programu w 2024 r. wsparciem zostało objętych 

4 osoby z terenu gminy Kolbuszowa. 

● Program z rezerwy MRPiPS – „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych                        

z terenu wysokiego bezrobocia”. Z terenu gminy Kolbuszowa w 2024 r. objęto wsparciem  

2 osoby. 

● Program z rezerwy MRPiPS – „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych                        

z niskimi kwalifikacjami (nieposiadających świadectwa dojrzałości) lub bezrobotnych bez 

kwalifikacji zawodowych”. W ramach tego programu w 2024 r. wsparciem objęto 3 osoby                    

z Gminy Kolbuszowa.   

●  Limit podstawowy Funduszu Pracy. Z gminy Kolbuszowa w 2024 roku objętych 

zostało 109 osób. 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej współpracuje  

w zakresie informowania i kierowania bezrobotnych do udziału w projektach organizowanych 

przez organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, fundacje. 

W ramach Centrum Integracji Społecznej (CIS) dla osób długotrwale bezrobotnych, 

zagrożonych wykluczeniem społecznym realizowany jest program reintegracji społeczno-

zawodowej, który pozwala na przygotowanie uczestników do pełnienia określonych ról 

społecznych, nabywania umiejętności umożliwiających im pełne uczestnictwo w życiu 

społecznym oraz umiejętności zawodowych. Misją CIS jest odbudowywanie i podtrzymywanie 
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u osób wykluczonych społecznie, zdolności do samodzielnego i efektywnego pełnienia ról 

społecznych oraz samodzielnego poruszania się po rynku pracy, prowadzącego do zatrudnienia 

w różnych formach: u pracodawcy, samozatrudnienia, lub w spółdzielni socjalnej. Centrum 

Integracji Społecznej z siedzibą w Kolbuszowej prowadzi działalność w formie  

3 zorganizowanych warsztatów, tj.:  

1) warsztat usług leśnych, utrzymania terenów zielonych oraz usług remontowo – 

budowlanych, 

2) warsztat usług opiekuńczych i gastronomicznych, 

3) warsztat usług porządkowych oraz usług komunalnych. 

W 2024 roku z terenu gminy Kolbuszowa w zajęciach CIS wzięło udział 25 osób.  

Na terenie gminy prowadzone są dwie spółdzielnie socjalne osób fizycznych,  

tj. Spółdzielnia Socjalna „SMAK” oraz Spółdzielnia Socjalna „AKADEMIA SMAKU”. Obie 

spółdzielnie działają w branży gastronomicznej.  

Projekty realizowane w 2024 r. przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Powiatu 

Kolbuszowskiego „NIL”:  

1) Reintegracja społeczno – zawodowa w Centrum Integracji Społecznej szansą na 

zatrudnienie. Objęto wsparciem osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym z terenu powiatu kolbuszowskiego, w tym: bierne zawodowo, długotrwale 

bezrobotne. Łącznie objęto wsparciem 18 osób z terenu Gminy Kolbuszowa. 

2) Rozwój usług opiekuńczych na terenie powiatu kolbuszowskiego. Celem projektu było 

zwiększenie dostępności do usług społecznych świadczonych na terenie powiatu 

poprzez objęcie 40 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu,  

w tym osób z niepełnosprawnością, usługami opiekuńczymi w formach 

środowiskowych w zakresie wynikającym z indywidualnej diagnozy, realizowanych 

poza systemem opieki instytucjonalnej. 

3) „AKTYWNI W DZIAŁANIU” – program reintegracji społeczno – zawodowej dla osób 

wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem lub ubóstwem. Celem projektu była 

aktywizacja społeczno – zawodowa 45 osób (25 kobiet, 20 mężczyzn) w wieku 

aktywności zawodowej tj.: 18-64 lata, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, z terenu powiatu kolbuszowskiego, miasta Mielec, Nowej Dęby poprzez 

realizację indywidualnej ścieżki  - proces rekrutacji do I edycji. 

Ponadto w roku 2024 Stowarzyszenie „NIL” na podstawie umowy zawartej   

z Podkarpackim Bankiem Żywności w Rzeszowie, pełniło funkcję lokalnej organizacji 

pośredniczącej   
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w pomocy żywnościowej dla osób zamieszkałych na terenie powiatu kolbuszowskiego,  

z programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, w ramach 

Podprogramu 2023. Na podstawie wydanych skierowań z Ośrodka Pomocy w Kolbuszowej do 

pomocy żywnościowej osób najbardziej potrzebujących – Podprogram 2023, w 2024 r. 

zakwalifikowanych zostało 504 osoby z terenu gminy Kolbuszowa. 

W budynku dworca w Kolbuszowej działa filia Zakładu Aktywności Zawodowej 

„Centrum Natura” Caritasu. Uruchomiono tu usługowy punkt ksero, skanowania, laminowania, 

drukowania w formacie A3 oraz bindowania. Dostępne są również artykuły papiernicze  

i biurowe. W filii prowadzona jest sprzedaż rękodzieła wykonanego przez osoby 

niepełnosprawne. Punkt otwarty jest od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30. 

Prowadzona filia w Kolbuszowej zapewnia szybszą i profesjonalną realizację zleceń  

z Kolbuszowej i okolic oraz pozwala na zatrudnienie i włączenie w te działania coraz większej 

liczby osób z niepełnosprawnościami. 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej  w 2024 r. objął pomocą 

społeczną 549 rodzin, w których było 1171 osób. W 60 rodzinach objętych pomocą występował 

problem bezrobocia (160 osób w rodzinach), w 129 rodzinach występowało ubóstwo (245 osób 

w rodzinie), w 17 rodzinach występował alkoholizm (34 osoby w rodzinie), w 6 rodzinach 

przemoc (22 osoby w rodzinie), w 173 występowała niepełnosprawność  

(324 osoby w rodzinach), w 105 rodzinach przyczyną udzielenia pomocy była długotrwała lub 

ciężka choroba (193 osoby w rodzinach).  

Rodziny były objęte wsparciem finansowym, a także w postaci pracy socjalnej. Pracownicy 

socjalni w 2024 r. zawarli 104 kontrakty socjalne (88 Kontrakty socjalne A, 16 Kontrakty 

socjalne B). 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej zrealizował 5 projektów 

socjalnych:  

• Od 01.03.2024 r. do 31.12.2024 r. realizowany był projekt socjalny „Przemocy mówimy 

Nie w Gminie Kolbuszowa – edycja 2024” dla rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny, 

w szczególności, w których jest prowadzona procedura Niebieskie Karty oraz rodzin 

zagrożonych wystąpieniem przemocy domowej z terenu Miasta i Gminy Kolbuszowa. 

Głównym celem projektu było stworzenie warunków sprzyjających uzyskaniu zdolności do 

funkcjonowania w środowisku rodzinnym wolnym od przemocy w rodzinie, w tym pełnienia 

ról rodzinnych, społecznych i zawodowych. Utworzono Punkt Konsultacyjny przy  

Ośrodku Pomocy w Kolbuszowej dla rodzin i osób zagrożonych zjawiskiem przemocy                     
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w rodzinie, w tym w okresie od marca do grudnia 2024 r. zatrudniono psychologa. W ramach 

projektu zrealizowano: 

- 30 godzin konsultacji psychologicznych, z których skorzystało 12 osób doznających 

przemocy,  

- 10 godzin konsultacji pedagogicznych, z których skorzystało 8 osób, 

- utworzono grupę wsparcia dla osób doznających przemocy domowej. Oddelegowano 

pracownika socjalnego do prowadzenie grupy wsparcia. Łącznie w okresie od marca do 

grudnia ubiegłego roku zrealizowanych zostało 14 spotkań grupy wsparcia, w której 

uczestniczyło 10 kobiet. Zorganizowano warsztaty dla dzieci, których celem było 

podniesienie ich samooceny, a także zapobieganie powielaniu złych wzorców rodzinnych                 

i środowiskowych, (skorzystało 6 dzieci).  

Odbyły się warsztaty ,,Szkoły dla rodziców”, w których uczestniczyło 9 osób.  

W ramach projektu przeprowadzono Superwizję dla 15 specjalistów pracujących w obszarze 

przeciwdziałania przemocy domowej. Odbyło się szkolenie dla specjalistów działających  

w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej ,,Dziecko jako osoba doznająca i świadek 

przemocy domowej w procedurze Niebieskie Karty. Procedura zapewnienia dziecku 

ochrony w związku z przemocą domową na podstawie art. 12 a Ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej”- 26 specjalistów skorzystało ze szkolenia.  

Ponadto opracowano i wydrukowano informator dla osób doznających przemocy (100 

sztuk), ulotki dla osób stosujących przemoc (100 sztuk) i ulotki dla asystentów rodziny (500 

sztuk). 

• W okresie od 26.02.2024 r. do 04.04.2024 r. zrealizowano projekt „Koszyk wielkanocny  

2024” we współpracy z Regionalną Fundacją Rozwoju „Serce” w  Kolbuszowej dla 

potrzebujących osób i rodzin z terenu gminy Kolbuszowa, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Regionalna Fundacja Rozwoju „Serce” w Kolbuszowej przekazała  

30 zapakowanych paczek do tut. Ośrodka. Pracownicy socjalni wytypowali 30 rodzin (52 

osoby w rodzinach) potrzebujących z terenu tut. Gminy, a następnie rozwieźli do nich 

paczki. 

• Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w dniach  

od 09.09.2024 r. do 29.11.2024 r. realizował projekt socjalny „Wyprawka dla Seniora 

2024” dla osób starszych, długotrwale chorych, potrzebujących  z terenu gminy 

Kolbuszowa. Zakupiono artykuły przemysłowo - chemiczne tj. proszki do prania, mydło, 

szampony, płyny do mycia naczyń, mleczka do czyszczenia oraz  artykuły tekstylne  
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tj. duże ręczniki, komplety pościeli, kołdry, poduszki, koce i torby (łączna kwota 7 111,05 

zł). Pracownicy socjalni zrobili 20 paczek dla 19 rodzin (29 osób w rodzinach).  

• Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w okresie od 

18.11.2024 r. do 31.12.2024 r. realizował projekt socjalny „Świąteczny podarek 2024” dla 

potrzebujących osób i rodzin z terenu gminy Kolbuszowa, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Nawiązano współpracę z Regionalną Fundacją Rozwoju „Serce”                              

w Kolbuszowej, która przygotowała paczki żywnościowe. Regionalna Fundacja Rozwoju 

„Serce” w Kolbuszowej przekazała 30 zapakowanych paczek do tut. Ośrodka. Pracownicy 

socjalni w dniach od 17.12.2024  r. do 20.12.2024 r. rozwieźli paczki do 30 osób (44 osoby 

w rodzinach). 

• Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w okresie od 

01.11.2024 r. do 20.12.2024 r. realizował projekt socjalny „Prezent od Świętego Mikołaja 

2024” dla dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji z uwagi na 

niepełnosprawność, bezrobocie, ubóstwo, długotrwałą chorobę, wielodzietność, trudności 

opiekuńczo wychowawcze. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                                    

w Kolbuszowej nawiązał współpracę z Urzędem Miejskim w Kolbuszowej oraz Fundacją 

na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej. Zorganizowano zbiórkę funduszy 

oraz zebrano słodycze i owoce do paczek. Pracownicy socjalni zakupili zabawki dla  

32 dzieci, według indywidualnych potrzeb i wieku dzieci (na łączną kwotę 3 186,56 zł). 

Zrobiono 32 paczki z zabawkami,  słodyczami i owocami dla 32 dzieci (17 rodzin, 75 osób 

w rodzinach). W dniu 07.12.2024 r. odbyło się uroczyste spotkanie z Mikołajem przed 

budynkiem Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej. Dzieci miały okazję spotkać Mikołaja, 

przejechać się saniami oraz skorzystać z drobnego poczęstunku. W ramach podziękowania 

dzieci zrobiły laurki dla Mikołaja. 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej współpracuje                             

z Regionalną Fundacją Rozwoju „Serce” w Kolbuszowej, która aktywnie działa na rzecz 

dzieci i młodzieży. W 2024 roku prowadziła: 

• Program stypendialny -Akademia Młodych Serc, autorski program RFR SERCE, celem 

którego jest wspieranie zdolnych, aktywnych i pełnych pasji młodych ludzi, posiadających 

szczególne osiągnięcia i angażujących się w działania wolontarystyczne na rzecz lokalnej 

społeczności. Został on skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych oraz studentów 

dziennych studiów magisterskich, pochodzących z terenu powiatu kolbuszowskiego                       
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i spełniających kryteria programu. 

• Program stypendialny- Stypendia Pomostowe, program realizowany w partnerstwie                      

z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości. Skierowany do absolwentów szkół 

ponadpodstawowych, pochodzących z terenu powiatu kolbuszowskiego, którzy zostali 

przyjęci na pierwszy rok dziennych studiów magisterskich i spełniających kryteria 

programu. 

• Wsparcie dla uczniów w ramach działania „Akademia Młodych Serc Junior”. Celem 

było udzielenie jednorazowego wsparcia dla najlepszych uczniów i laureatów konkursów 

przedmiotowych uczęszczających do szkół podstawowych w Kolbuszowej. W 2024 r. 

wsparcie otrzymała 1 uczennica ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kolbuszowej oraz  

6 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej. 

Łącznie w programach stypendialnych udzielono pomocy 22 stypendystom z terenu gminy 

Kolbuszowa.  

Projekt „SPORT TO ZDROWIE – NAUKA PŁYWANIA DLA DZIECI ZE SZKÓŁ                     

Z TERENU GMINY KOLBUSZOWA” dotyczył realizacji dodatkowych powszechnych 

zajęć nauki pływanie dla dzieci z gminy Kolbuszowa - dofinansowany przez Ministerstwo 

Sportu i Turystyki oraz Gminę Kolbuszowa. Zrealizowany został w okresie od 02.09.2024 r. do 

31.12.2024 r. Zadaniem objętych było 208 uczniów klas I – III szkół podstawowych  

z terenu gminy Kolbuszowa z miejscowości: Kolbuszowa, Kolbuszowa Górna, Bukowiec, 

Domatków, Kupno, Przedbórz, Werynia, Widełka. Uczestnicy z poszczególnych szkół 

utworzyli 14 grup liczące od 10 do 15 osób. W ramach projektu przeprowadzono systematyczne 

zajęcia nauki i doskonalenia  pływania w wymiarze 20 godzin dla każdej grupy.  

Projekt PIKNIK SPORTOWO – REKREACYJNY FOOTBALLOWA KOLBUSZOWA. 

W ramach realizacji projektu przeprowadzono piknik sportowo – rekreacyjny Footballowa 

Kolbuszowa w dniu 14 czerwca 2024 r. na terenie stadionu sportowego w Weryni. W ramach 

pikniku został przeprowadzony: Turniej Piłkarski w różnych kategoriach wiekowych.  

W turnieju wzięło udział 32 drużyny – 249 zawodników, które zmierzyły się ze sobą w turnieju 

piłkarskim. W każdej kategorii wiekowej każda drużyna otrzymała dyplom oraz medale, zaś  

za 3 pierwsze miejsca osoby otrzymały puchary i medale. Zorganizowano gry i zabawy 

ruchowe dla rodzin (48 uczestników) na świeżym powietrzu. Uczestnicy pikniku, prowadzący 

oraz wolontariusze mieli zapewniony posiłek: kiełbaski i potrawy z grilla, napoje oraz 

ciasteczka  

z lokalnej cukierni. Dodatkowo uczniowie Zespołu Szkół Agrotechniczno – Ekonomicznych  
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w Weryni wraz z opiekunami przygotowali zdrowe przekąski z warzyw i owoców. Odbyła się 

również promocja zdrowego stylu życia, przeprowadzona przez opiekunów i uczniów ZSA-E.  

Pomoc świąteczna: 

- Wielkanocna paczka – w marcu 2024 r. Fundacja zorganizowała przedświąteczną pomoc  

w postaci paczek żywnościowych dla rodzin z terenu powiatu kolbuszowskiego. W paczkach 

znajdowały się produkty spożywcze o długim terminie ważności (cukier, mąka, ryż, kasza, 

dżem, makaron, konserwy). W Gminie Kolbuszowa paczki otrzymało 49 rodzin, w tym za 

pośrednictwem M – GOPS – 30 rodzin. 

- Świąteczna paczka – w grudniu 2024 r. Fundacja zorganizowała przedświąteczną pomoc             

w postaci paczek żywnościowych oraz bonów towarowych dla 47 rodzin z terenu powiatu 

kolbuszowskiego. W paczkach znajdowały się produkty spożywcze o długim terminie 

ważności (cukier, mąka, ryż, kasza, dżem, makaron, konserwy). W gminie Kolbuszowa za 

pośrednictwem M – GOPS pomoc otrzymało łącznie 30 rodzin.  

Akcja opał na zimę. Celem akcji było udzielenie pomocy materialnej rodzinom ubogim                    

i wielodzietnym pochodzącym z terenu Kolbuszowej i okolic w zakresie dofinansowania 

zakupu opału na zimę. W 2024 r. 3 rodziny z terenu gminy Kolbuszowa otrzymały pomoc. 

Akcja Komunia skierowana do dzieci przystępujących do I Komunii Świętej, pochodzących 

z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Celem akcji było udzielenie pomocy 

finansowej rodzicom oraz sprawienie niespodzianki dziecku poprzez wręczenie upominku oraz 

talonu na zakupy. W 2024 r. w ramach akcji pomoc otrzymało 12 rodzin wytypowanych przez 

pracowników socjalnych M-GOPS w Kolbuszowej z terenu gminy Kolbuszowa.  

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej współpracuje   

z organizacją Parafialny Zespół Caritas pod wezwaniem św. Jana Pawła II przy kościele  

pw. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej. Organizacja wspiera osoby samotne, bezrobotne, 

bezdomne, chore, starsze, dzieci z rodzin ubogich, pomaga także imigrantom  

i uchodźcom. Organizacja Caritas w 2024 wspierała rodziny w formie przygotowania paczek 

żywnościowych oraz „Torby Miłosierdzia” na święta. W 2024 roku przygotowano 36 paczek 

świątecznych, które zostały przekazane rodzinom i osobom samotnym. Wydawano ciepły 

posiłek, z którego korzystało 10 osób. Zorganizowano również kwestę na leczenie chorej 

parafianki. 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w 2024 r. w związku  

z wybuchem konfliktu zbrojnego w Ukrainie rozpatrzył 1 wniosek o jednorazowe świadczenie 

pieniężne tzw. „300 zł”. Pomagano również obywatelom Ukrainy w wypełnianiu wniosków                 

o świadczenie wychowawcze, kapitał opiekuńczy, dobry start, wniosków o wydanie orzeczenia 
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o stopniu niepełnosprawności, założenie kont bankowych i sporządzeniu innych dokumentów 

dotyczących legalizacji pobytu na terenie Polski.  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej współpracuje również 

z organizacjami o zasięgu ogólnopolskim działającymi na rzecz dzieci i osób 

niepełnosprawnych, które pomagają  w pozyskiwaniu funduszy na leczenie i rehabilitację.  

  

2. Przeciwdziałanie przemocy domowej i rozwiązywanie problemów uzależnień  

w rodzinie. 

 Przez pojęcie przemocy domowej należy rozumieć jednorazowe albo powtarzające się 

umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub 

ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej,  

w szczególności: narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, powodujące 

szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub 

krzywdę, ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, istotnie naruszające 

prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia,  

w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

W gminie Kolbuszowa  realizowana jest procedura „Niebieskie Karty”. W 2024 roku 

procedura prowadzona była w 66 rodzinach, w których było 110 osób dotkniętych przemocą,  

w tym 56 kobiet, 3 mężczyzn i 51 dzieci. Stosujących przemoc było 57 osób w tym 7 kobiet, 

50 mężczyzn. Było 26 procedur NK-A wszczynających postępowanie, ponowny raz 16,  

z innych Zespołów Interdyscyplinarnych wpłynęło 3 sprawy, wypełniono 27 NK-C oraz  

19 NK-D. Było prowadzonych 70 procedur ,,Niebieskie Karty” (w 66 rodzinach). Zakończono 

33 procedury, w tym (30 z art. 9 h ust.1 pkt. 1 oraz 3 z pkt. 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej). Utworzono 32 grupy diagnostyczno- pomocowe. 

W ramach toczących się procedur „Niebieskie Karty” członkowie grup diagnostyczno - 

pomocowych podejmowali działania na rzecz osób doświadczających przemocy m.in.: 

monitorowanie sytuacji - stanu bezpieczeństwa, praca socjalna, wskazanie możliwości 

uzyskania bezpłatnej specjalistycznej pomocy (terapeutycznej, psychologicznej, poradnictwa 

zawodowego, medycznego, rodzinnego, socjalnego, wsparcia psychologa), wskazanie 

lokalnego systemu wsparcia, udzielanie poradnictwa w zakresie możliwości uzyskania 

rozwiązania trudnej sytuacji, udzielanie wsparcia emocjonalnego, warsztaty „szkoła dla 

rodziców", motywowanie do udziału w grupach wsparcia, porady indywidualne/konsultacje               
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z psychologiem w ramach projektu socjalnego, wskazanie możliwości skorzystania z pomocy 

specjalistycznej dla osób współuzależnionych, wskazano możliwość skorzystania z lokalnego 

punktu dla osób pokrzywdzonych przestępstwem (motywowanie, kierowanie, przekazania 

danych adresowych, wskazanie możliwości skorzystania z pomocy specjalistycznej dla osób 

współuzależnionych, wsparcie OPS (świadczenia pieniężne, pomoc finansowa, rzeczowa). 

Motywowanie i pomoc w założeniu zawiadomienia z art. 207 kk. Utworzono grupę wsparcia 

dla osób doznających przemocy domowej, z której skorzystało 10 osób. Motywowano do 

kontynuacji terapii odwykowej i udziału w terapii rodzinnej. Wskazano możliwości                                  

i motywowano do udziału w warsztatach ,,szkoła dla rodziców”. 

Działania podejmowane wobec osób stosujących przemoc to m.in.:  monitorowanie 

sytuacji, motywowanie i kierowanie do udziału w programach oddziaływań korekcyjno - 

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową, kierowanie sprawy do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, motywowanie do podjęcia leczenia i/lub terapii 

odwykowej, występowanie z wnioskiem o skierowanie na leczenie odwykowe, zobowiązanie 

osoby podejrzanej o stosowanie przemocy do zaprzestania zachowań agresywnych, rozmowy 

motywujące do zmiany zachowania i powstrzymywania się od nadużywania alkoholu, 

zgłoszenie do prokuratury, policji informacji o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 207 

kk, wsparcie ze strony Ośrodka Pomocy (świadczenia pieniężne, pomoc finansowa, rzeczowa). 

Motywowanie do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego. Wskazanie możliwości 

skorzystania z konsultacji terapeutycznych terapeuty leczenia uzależnień. Edukowanie  

w zakresie skutków nadużywania alkoholu i wpływu na relacje rodzinne. Rozmowy 

motywujące do zmiany zachowań i powstrzymywania się od nadużywania alkoholu. 

Zeznawanie pracowników socjalnych w charakterze świadka w sprawach z art. 207 kk. osób 

stosujących przemoc. 

Działania podejmowane wobec świadków przemocy w rodzinie to m.in.: pomoc  

w uzyskaniu specjalistycznej pomocy, udzielenie szeroko rozumianego poradnictwa, 

motywowanie do działań na rzecz poprawy zachowania sprawcy, praca socjalna.  

  Działania były również kierowane do dzieci doświadczających przemocy  

w rodzinie, to m.in.: pomoc psychologiczno/pedagogiczna, warsztaty dla dzieci, pomoc 

dydaktyczna, pomoc w formie dożywiania dzieci, działania kompensacyjno-wyrównawcze, 

wsparcie asystenta rodziny, praca socjalna, wniosek do Sądu Rodzinnego w Kolbuszowej                      

o rozpoznanie sytuacji w rodzinie.  

Na terenie gminy Kolbuszowa funkcjonuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                   

w Kolbuszowej, które w 2024 roku rozpowszechniło 50 ulotek i broszur dotyczących zjawiska 
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przemocy w rodzinie. PCPR prowadzi Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który jest 

przeznaczony dla osób z terenu powiatu kolbuszowskiego. Celem jego działalności jest 

udzielanie pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej, spowodowanej 

np. przemocą domową. W 2024 roku skorzystało z niego 52 osoby z terenu gminy Kolbuszowa. 

W ramach działalności OIK PCPR organizuje programy korekcyjno-edukacyjne dla osób 

stosujących przemoc i grupy wsparcia dla osób doświadczających przemocy domowej.                     

W 2024 roku 9 osób z terenu gminy Kolbuszowa zostało skierowanych do udziału  

w programie korekcyjno – edukacyjnym. W ramach  grupy wsparcia dla osób 

doświadczających przemocy domowej w 2024 roku odbyło się 12 spotkań z 5 osobami.  

Komenda Powiatowa Policji w Kolbuszowej w 2024 r. w ramach profilaktyki 

społecznej realizowała programy profilaktyczne: „Bezpieczny Senior”, „Ostrożnie – pies”, 

„Cyberbezpieczni” oraz szereg działań profilaktycznych m. in. „Bezpieczeństwo I Klasa”, 

„Ograniczać wandalizm”, „Bezpieczny ogród”, „Nie dla narkotyków”. Najczęściej poruszanym 

tematem podczas spotkań informacyjno – edukacyjnych skierowanych do wszystkich grup 

społecznych było cyberbezpieczeństwo. Podczas każdego spotkania z dziećmi i młodzieżą 

szkolną przekazywane były informacje dotyczące odpowiedzialności prawnej małoletnich na 

podstawie wybranych przepisów kodeksu karnego, kodeksu wykroczeń i innych ustaw 

szczegółowych. Podczas spotkań z rodzicami dzieci i młodzieży szkolnej omawiane były prawa 

i obowiązki rodziców wynikające w przepisów kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz 

niektórych przepisów kodeksu karnego i kodeksu wykroczeń.  

Policjanci podjęli 25 interwencji domowych w związku z przemocą domową i sporządzili 25 

formularzy NK. Wobec 1 sprawcy został wydany nakaz/zakaz na podstawie art. 15 aa ustawy 

o policji, 18 sprawców przemocy znajdowało się pod działaniem alkoholu, 3 sprawców 

przemocy domowej zatrzymano w związku ze stosowaniem przemocy domowej. W izbie 

wytrzeźwień izolowano 4 osoby. W szkoleniach dotyczących zjawiska przemocy domowej 

uczestniczyło 92 funkcjonariuszy KPP w Kolbuszowej. 

Okręgowy Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem w Stalowej Woli  

prowadzi w Kolbuszowej Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem  

dla mieszkańców tut. gminy. W 2024 roku realizował projekt „Razem Bezpieczniej 2” 

finansowany przez Ministerstwo Sprawiedliwości z Funduszu Sprawiedliwości. Objął pomocą 

35 osób z terenu gminy Kolbuszowa, w tym 17 nowych, zarejestrowanych w 2024 r. 

beneficjentów projektu. W 2024 r. udzielono wsparcia:   

• pomoc osoby pierwszego kontaktu – 35 osób, pomoc prawna – otrzymało 8 osób                

(w sumie 40,5 godzin pomocy prawnej),  
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• pomoc psychologiczna i psychoterapeutyczna – 11 osób (114,5 godzin pomocy 

psychologicznej i psychoterapeutycznej),  

• pomoc psychiatryczna – 2 osoby (3,5 godziny pomocy psychiatrycznej),  

• pokrycie kosztów zakupu żywności, środków czystości i higieny osobistej – 14 osób na 

kwotę 8 960 zł,  

• sfinansowanie zakupu podręczników szkolnych – 3 osoby na kwotę 1 348,12 zł, 

• sfinansowanie kosztów wyjazdu osoby uprawnionej wraz z małoletnim, nad którym 

sprawuje pieczę, podczas którego udzielana była pomoc psychologiczna (turnus 

rodzinny)  – 8 osób na kwotę 18 300 zł,  

• zakup urządzeń i wyposażenia (zakup kuchni gazowo - elektrycznej – 1 osoba na kwotę 

3 049 zł, 

• pokrycie kosztów świadczeń zdrowotnych – rehabilitacji w związku z utratą zdrowia  

i sprawności fizycznej w wyniku popełnionego przestępstwa – 1 osobie sfinansowano 

specjalistyczną rehabilitację na kwotę 10 620 zł, 

• pokrycie kosztów transportu związanych z uzyskaniem świadczeń zdrowotnych lub 

psychoterapii – 1 osobie dwukrotnie sfinansowano koszty dojazdu na rehabilitację                    

i sesje psychoterapeutyczne na łączną kwotę 627,41 zł. 

Na terenie tut. Gminy działa Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnień o zasięgu 

powiatowym, z której w 2024 roku skorzystało: z indywidualnej terapii leczenia uzależnień 

2091 osób, diagnozy – 839 osób. Mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego mogą również 

skorzystać z  pomocy Poradni Zdrowia Psychiczniego „ANIMA”. 

W Poradni Zdrowia Psychicznego „ANIMA” z powiatu kolbuszowskiego w 2024 r. z porad 

psychologicznych skorzystało 2901 osób, porad lekarskich psychiatrycznych 4682 osoby,  

na oddziale dziennym przebywało 56 osób. 

Na terenie gminy Kolbuszowa działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. W 2024 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                     

w Kolbuszowej realizowała następujące działania: 

- zachęcanie rodzin z problemem uzależnień i przemocy do korzystania z pomocy 

terapeutycznej, motywowanie do udziału w grupach wsparcia, zasięgania porad prawnych oraz 

dążenie do podnoszenia skuteczności tych działań, 

- podejmowanie działań mających na celu ograniczanie ilości spożywanego alkoholu poprzez 

pracę nad zmianą postaw społecznych, 
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- zwiększanie zdolności osób do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi  

i innymi uzależnieniami od środków psychoaktywnych.   

  GKRPA w każdy wtorek w godzinach od 15:00 do 17:00  prowadziła dyżury, na których 

udzielała pomocy i porad. Na dyżury zgłaszały się osoby zainteresowane uzyskaniem 

informacji bądź pomocy w sprawie radzenia sobie z uzależnieniem własnym lub członków 

rodziny. Z tego wsparcia korzystają osoby wzywane przez GKRPA lub zgłaszające się  

z własnej potrzeby. W 2024 roku udzielono 54 porady dla 54 osób. Podczas dyżuru kierowano 

osoby do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego (20 osób). W 2024 roku skierowano  

9 wniosków do Prokuratury Rejonowej w Kolbuszowej o przymusowe leczenie.  

 W zakresie profilaktyki uzależnień GKRPA w 2024 r. rozpowszechniła 110 ulotek, plakatów            

i  broszur. Podejmowane były działania edukacyjne w formie spotkań i pogadanek 

realizowanych dla mieszkańców gminy Kolbuszowa. W ramach tych działań  

w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych zaproszeni goście np. policjanci prowadzili 

pogadanki o tematyce uzależnień. W 2024 r. 200 dzieci z terenu gminy Kolbuszowa 

uczestniczyło w koloniach, półkoloniach, biwakach organizowanych przez Burmistrza 

Kolbuszowej. 

Ponadto Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                             

w Kolbuszowej oraz Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest również poprzez 

dofinansowanie jadłodajni CARITAS oraz Świetlicy Profilaktyczno – Wychowawczej 

„Przystań” w Kolbuszowej. 

  Na terenie gminy funkcjonuje Gminny Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień  

w Kolbuszowej w Domu Wsparcia Rodziny w Kolbuszowej. W ubiegłym roku Punkt był 

czynny dwa razy w miesiącu. Spotkania prowadził certyfikowany terapeuta ds. uzależnień.                   

Z profesjonalnej pomocy korzystała młodzież i osoby dorosłe. W 2024 r. udzielonych zostało 

145 porad w tym 98 osobom uzależnionym od alkoholu, 27 współuzależnionym, 9 odnośnie 

zażywania narkotyków i leków, 11 porad było udzielonych telefonicznie.  

Na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej prowadzą swoje działania kuratorzy 

sądowi Sądu Rejonowego w Kolbuszowej:  zawodowi oraz społeczni. W 2024 r. 8 kuratorów 

sądowych realizowało swoje zadania poprzez uczestnictwo w grupach diagnostyczno – 

pomocowych. Kuratorzy zawodowi podejmowali działania w 15 procedurach „Niebieskie 

Karty” realizowanych w gminie Kolbuszowa. W ramach realizacji procedury podejmowali 

określone przez prawo zadania o charakterze wychowawczo – resocjalizacyjnym, 

diagnostycznym, profilaktycznym i kontrolnym związanych z wykonywaniem orzeczeń  sądu 

(nadzorów i dozorów). W 2024 r. 4 kuratorów zawodowych tutejszego Sądu brało udział  
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w szkoleniach dotyczących obszarów przeciwdziałania przemocy domowej.  27 rodzin z gminy 

Kolbuszowa objętych było postępowaniem wykonawczym kuratorów rodzinnych. 

 

CEL STRATEGICZNY II: Wspieranie rodzin oraz wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży   

 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem życia człowieka, w którym może odbywać 

się naturalny proces kształtowania osobowości jej członków, w szczególności dzieci. Ważną 

rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami 

oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie 

zrealizować podstawowych zadań, relacje rodzinne ulegają zaburzeniom, łamane są reguły,   

a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się niezgodne z normami prawnymi   

i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. Dezorganizacja rodziny przyczynia się do 

niedostosowania społecznego dziecka. Rodzina powinna przede wszystkim w swoim 

środowisku lokalnym otrzymać daleko idącą pomoc w formie wsparcia w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej oraz pracy socjalnej. Ta pomoc powinna być silnie skorelowana   

z pomocą materialną adresowaną do rodzin o najniższych dochodach.   

Dział Świadczeń rodzinnych M-GOPS w Kolbuszowej w roku 2024 udzielił pomocy   

w postaci finansowej, w formie zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami oraz jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia dziecka dla 329 rodzin na kwotę 1 216 656,53 zł. Wypłacono                  

świadczenia rodzinne dla 4 rodzin z Ukrainy na kwotę 21 355,76 zł.  

W 2024 r. tut. Ośrodek wypłacił świadczenie rodzicielskie przysługujące kobietom, które 

urodziły dziecko, a które nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia 

macierzyńskiego w wys. 238 690,20 zł dla 38 matek. Świadczenia opiekuńcze, w tym zasiłek 

pielęgnacyjny pobrało 792 osoby na kwotę 1 821 257,92 zł, specjalny zasiłek opiekuńczy 

pobrało  

4 osoby na kwotę  16 120 zł, świadczenie pielęgnacyjne – 313 osób  na kwotę  

10 479 710,40 zł.  

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w 2024 roku   

z Funduszu alimentacyjnego udzielił pomocy 44 rodzinom tj. 56 osób uprawnionych do 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 296 531,54 zł.  

W 2024 r. w gminie Kolbuszowa świadczenie „Za życiem” w wys. 4 000 zł z tytułu 

urodzenia żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 
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albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie 

rozwoju dziecka lub w czasie porodu wypłacono dla 2 rodzin, w łącznej kwocie 8 000 zł.  

Dział Świadczeń rodzinnych M-GOPS w Kolbuszowej w roku 2024 wypłacił 

świadczenia w postaci: 

- zwrotu podatku VAT za dostarczenie paliwa gazowego: wpłynęło 469 wniosków dla 163 osób 

na kwotę 137 967,41 zł, 

- dodatku osłonowego: wpłynęło 1 203 wnioski dla 1 010 osób na kwotę 424 368,78 zł, 

- bonu energetycznego: wpłynęło 1 598 wniosków dla 1 405 osób na kwotę 565 716,76 zł, 

- programu ,,czyste powietrze”: wpłynęło 642 wnioski i wydano 626 zaświadczeń. 

  Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej realizuje pomoc 

społeczną w formie finansowej m.in.: wypłaty świadczeń (zasiłków: celowych, stałych, 

okresowych), i niefinansowej m.in.: ponoszenia odpłatności za pobyt w domu pomocy 

społecznej, pracy socjalnej, posiłków i innej pomocy rzeczowej dla rodzin, specjalistycznych 

usług opiekuńczych, objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym, skierowanie do: Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Kolbuszowej, Centrum Integracji Społecznej w Kolbuszowej, 

Dziennego Domu Seniora + w Hucie Przedborskiej i Dziennego Domu Pobytu Seniora                         

w Kolbuszowej.  

W 2024 roku ze wszystkich form pomocy skorzystało ogółem 549 rodzin, 1171 osób             

w tym 271 dzieci. 

 Jedną z form pomocy dla rodzin z dziećmi o niskich dochodach jest dożywianie                  

w placówkach oświatowych. W 2024 roku z dożywiania w formie jednego ciepłego posiłku                

w szkole i przedszkolu skorzystało 190 dzieci w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek                        

w szkole i w domu” realizowanego przez M-GOPS w Kolbuszowej. 

Inną formą pomocy dla rodzin jest stypendium szkolne. Uczeń znajdujący się w trudnej 

sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów w rodzinie, w szczególności gdy  

w rodzinie występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna może starać się o przyznanie 

stypendium. W 2024 r. wypłacono stypendium szkolne: 

• od stycznia do czerwca dla 61 uczniów (40 uczęszczających do szkoły podstawowej  oraz 

21 uczęszczających do szkoły średniej) na kwotę 46 385,15 zł, 

• od września do grudnia dla 41 uczniów (27 ze szkoły podstawowej oraz 14 ze szkoły 

średniej) na kwotę 29 655,13 zł. 
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Ogółem w 2024 roku udzielono stypendium 80 uczniom (52 uczniów szkół podstawowych oraz 

28 uczniów szkół średnich) z 42 rodzin z terenu gminy Kolbuszowa. 

Rodziny wielodzietne mogą również skorzystać z pomocy na podstawie Karty Dużej 

Rodziny. Jest to system zniżek i dodatkowych uprawnień zarówno w instytucjach publicznych, 

jak i w firmach prywatnych dla rodzin 3+. Zniżki dla rodzin wielodzietnych w gminie 

Kolbuszowa udzielają:   

• 30 % zniżki na bilet wstępu na Krytą Pływalnię Fregata w Kolbuszowej,  

• 50 % zniżki na odpłatne zajęcia w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej określone 

w cenniku jednostki,  

• 50 % zniżki na odpłatne zajęcia w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej   

w Kolbuszowej określone w cenniku jednostki,   

• 50 % zniżki za zajęcia dydaktyczne i opiekuńczo-wychowawcze, świadczone przez 

publiczne przedszkola gminy Kolbuszowa w czasie przekraczającym wymiar zajęć 

pięciu godzin dziennie,  

• 30 % zniżki na odpłatne zajęcia świadczone przez Fundację na Rzecz Kultury Fizycznej 

i Sportu w Kolbuszowej określone w cenniku jednostki, 

• 100 % zniżki na diagnozę logopedyczną i neurologopedyczną oraz 25 % zniżki na 

terapię logopedyczną i neurologopedyczną w Gabinecie Neurologopedycznym Anna 

Chmielowska, 

• 50 % bonifikaty w płatnej strefie parkowania w Kolbuszowej (dot. opłaty 

abonamentowej).   

W 2024 r. w ramach zniżek przyznanych na podstawie Karty Dużej Rodziny przez  

Miejski Dom Kultury w Kolbuszowej wydatkowano kwotę (refundację udzielonej zniżki)  

13 955 zł, Krytą Pływalnię w Kolbuszowej kwotę 23 830,71 zł, przedszkola i szkoły z terenu 

gminy Kolbuszowa kwotę 30 504,68 zł łącznie 68 290,39 zł. 

 W gminie Kolbuszowa lokalny system wsparcia rodzin wielodzietnych obowiązuje za 

okazaniem ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny (KDR). W gminie Kolbuszowa na koniec  

2024 r. 1 735 rodzin posiadało Kartę (w formie tradycyjnej i/lub elektronicznej).  

Kart tradycyjnych na koniec 2024 r. przyznano ogólem 5 633, w tym dla rodziców 3 176 i dla 

dzieci 2 457 Kart. Kart elektronicznych przyznano 5 441, w tym dla rodziców 3 089 i dla dzieci  

2 352 Kart.  
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W 2024 r. złożono 30 nowych wniosków o Kartę przez nowe rodziny wielodzietne oraz  

17 wniosków na Kartę w związku z nową osobą w rodzinie oraz wydano 8 duplikatów Karty.         

W 2024 r. wpłynęło 51 wniosków wyłącznie dla rodziców.  

W 2024 r. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej przy współpracy  

z Kuratorium Oświaty w Rzeszowie wysłał na wypoczynek letni dzieci z rodzin  

o niskich dochodach. Z gminy Kolbuszowa wyjechało 9 dzieci w wieku  od 7 do 18 lat na  

10 – dniowy pobyt od 26.06.2024 r. do 05.07.2024 r. do Ośrodka kolonijnego w Ośrodku 

„Bieszczadzki Trakt” w Ustrzykach Dolnych.   

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w 2024 roku zatrudniał  

14 pracowników socjalnych prowadzących pracę socjalną z rodzinami dysfunkcyjnymi: 

• jednego starszego specjalistę pracy socjalnej – koordynatora  

• czterech starszych specjalistów pracy socjalnej  

• czterech specjalistów pracy socjalnej  

• trzech starszych pracowników socjalnych  

• dwóch pracowników socjalnych.  

 Praca  socjalna  świadczona  przez  pracowników  socjalnych  wymaga  

interdyscyplinarnego przygotowania, ma na celu ułatwienie funkcjonowania osób i rodzin  

w środowisku społecznym oraz rozwijanie poczucia ich własnej wartości poprzez 

wykorzystanie ich możliwości.   

Oprócz działań pracownika socjalnego rodziny są objęte pomocą asystenta rodziny, którego 

działania skoncentrowane są głównie na pracy z rodzinami z problemami opiekuńczo - 

wychowawczymi. Pedagogizacja rodziców dotyczyła prawidłowych postaw rodzicielskich, 

sposobów komunikowania się, metod wychowawczych, uświadamianie rodzicom ich roli  

w stosunku do dzieci, pokazywanie korzyści z tworzenia pozytywnych wzorców względem 

dzieci, motywowanie rodziców do dbałości o edukację i rozwój dziecka. 

W 2024 r. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej zatrudniał  dwóch 

asystentów rodziny pracujących z rodzinami. Pomocą zostały objęte 22 rodziny, łącznie  

77 osób (35 osób dorosłych i 42 dzieci).  

Na terenie gminy Kolbuszowa działa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna na rzecz 

podnoszenia kompetencji opiekuńczo – wychowawczych rodziców. W 2024 r. z Poradni 

skorzystało łącznie 716 osób (dzieci i młodzież) zamieszkałych na terenie gminy Kolbuszowa 

z tym, że: 

• z usług pedagoga- 254 osoby,  
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• psychologa- 311 osób,  

• logopedy- 151 osób,  

• badaniami zawodowymi i poradami indywidualnymi w ramach preorientacji 

zawodowej objęto 90 uczniów, 

• w projekcie ,,Za życiem”, wczesnym wspomaganiem rozwoju objęto 7 dzieci, 

• w autorskich, grupowych zajęciach profilaktycznych ,,Rosnę w górę”, „Trening 

umiejętności społecznych” na terenie Poradni uczestniczyło 12 uczniów w wieku 7-10 

lat. 

Ponadto w ramach swojej działalności Poradnia przeprowadziła 3 spotkania o charakterze 

pedagogizacji rodziców z gminy Kolbuszowa. W spotkaniach wzięło udział 65 osób.                       

Z indywidualnych porad i konsultacji skorzystało 450 rodziców, a 10 rodziców brało udział             

w ,,Szkole dla dobrych rodziców”. 

 W tut. gminie w 2024 roku funkcjonowało 6 przedszkoli publicznych (500 

wychowanków), 8 oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych.  

W Przedszkolu Publicznym nr 1 w Kolbuszowej w roku 2024 było: 

- dostępnych 125 miejsc,  

- zatrudnionych było 17 pracowników, 

- w zajęciach profilaktycznych brało udział 117 dzieci, 

- było prowadzonych 5 przedsięwzięć służących wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci,  

- realizowanych było 5 projektów, 

- realizowano działania na rzecz mieszkańców gminy Kolbuszowa w formie wydarzeń 

sportowych, kulturalnych, rodzinnych oraz pikników.  

W Przedszkolu Publicznym nr 2 w Kolbuszowej w roku 2024 było:  

- dostępnych 75 miejsc,  

- zatrudnionych było 9 przeszkolonych pracowników pracujących z dziećmi,  

- w zajęciach profilaktycznych brało udział 75 dzieci, 

- prowadzone było 3 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans edukacyjnych,  

- realizowanych było 8 projektów, 

- realizowano działania na rzecz mieszkańców gminy Kolbuszowa w formie wydarzeń 

socjalnych, sportowych, kulturalnych, rodzinnych, koncerty i pikniki, 

- w/w placówka została zmodernizowana i doposażona.  
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W Przedszkolu Publicznym nr 3 w Kolbuszowej 2024 r. 

- w zajęciach profilaktycznych wzięło udział 54 dzieci (logopedia, terapia pedagogiczna, praca 

z psychologiem),  

- odbyło się 1 szkolenie dla rodziców,  

- do placówki uczęszczało 3 dzieci z orzeczeniem o potrzebie nauczania specjalnego i opinią                  

o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, które mają zorganizowane dodatkowe zajęcia 

wyrównujące holistyczny rozwój w oparciu o opinię i orzeczenia wystawione przez Poradnię 

Psychologiczno - Pedagogiczną w Kolbuszowej,  

- placówka zatrudnia pedagoga, terapeutę, psychologa, logopedę,  

- w przedszkolu realizowane były 4 projekty dydaktyczne,  

- organizowane są wycieczki, pikniki rodzinne, coroczny konkurs o tematyce ekologicznej                 

o zasięgu wojewódzkim, zajęcia sportowe i taneczne. 

W Przedszkolu Publicznym w Kolbuszowej Dolnej w 2024 r. było: 

- dostępnych 50 miejsc,  

- w zajęciach profilaktycznych w formie terapii pedagogicznej brało udział 35 dzieci,     

- w formie zajęć logopedycznych brało udział 21 dzieci.  

- na rzecz mieszkańców gminy Kolbuszowa realizowano następujące działania: Dzień Babci                

i Dziadka, Święto Rodziny i Wigilię. 

W Przedszkolu Publicznym w Kolbuszowej Górnej: 

- 25 dzieci było objętych zajęciami profilaktycznymi (zajęcia z logopedii),  

- odbyło się 1 szkolenie dla rodziców,  

- 8 pracowników pracujących z dziećmi zostało przeszkolonych,  

- były prowadzone 3 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci 

(organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej, zajęcia indywidualne z dziećmi, zajęcia 

logopedyczne),  

- realizowanych było 5 projektów. 

W 2024 r. w Przedszkolu Publicznym w Widełce: 

- w zajęciach profilaktycznych wzięło udział 74 dzieci,  

- odbyło się 1 szkolenie dla rodziców,  

- 15 pracowników pracujących z dziećmi zostało przeszkolonych,  

- były prowadzone 4 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci,                  

- pedagog przeprowadził 150 rozmów indywidualnych z dziećmi,  

- zrealizowano 4 projekty. 
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Na terenie gminy Kolbuszowa działa 10 szkół podstawowych oraz 3 szkoły ponadpodstawowe. 

W 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Kolbuszowej zajęciami profilaktycznymi było 

objętych 550 uczniów, odbyły się 3 szkolenia dla rodziców, zostało przeszkolonych  

54 pracowników pracujących z dziećmi, było prowadzonych 8 przedsięwzięć służących 

wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, odbyto 120 rozmów indywidualnych 

pedagogów szkolnych z dziećmi oraz młodzieżą, zrealizowano 5 projektów. 

W 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej 550 dzieci i młodzieży wzięło 

udział w zajęciach profilaktycznych. Na terenie szkoły jest 1 świetlica szkolna. W 2024 r. 

przeprowadzono remont sali lekcyjnej i wyposażoną ją w komputery i ekran interaktywny. 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Kolbuszowej w 2024 r. realizowała organizację święta szkoły: 

rozgrywki sportowe i kulturalne z udziałem uczniów i rodziców, prezentowała spektakle 

przygotowane przez uczniów klas IV-VIII dla mieszkańców Kolbuszowej.  

Szkoła organizowała akcje charytatywne ,,Serce dla serduszka”, „Mukojajo pomoc Fundacji 

chorym na mukowiscydozę”, „Mukohelp”. Placówka brała udział w VI otwartym sadzeniu 

lasu, w spotkaniu z ratownikiem medycznym, w pomocy powodzianom z Dolnego Śląska oraz            

w spotkaniu z funkcjonariuszami Służby Więziennej z Zakładu Karnego „W służbie prawu”. 

Odbyło się w szkole szereg spotkań m.in. z dietetykiem, z aktorami Teatru Edukacyjnego                       

z Krakowa na temat cyberprzemocy, przedstawienie dla przedszkoli oraz rodziców „Wrony”.  

W 2024 r. w Szkole Podstawowej w Kolbuszowej Górnej zajęciami profilaktycznymi             

(w zakresie bezpieczeństwa, zdrowia, uzależnień, bezpieczeństwa w sieci) było objętych  

128 uczniów, przeprowadzono 2 szkolenia dla rodziców, rozmowy z pedagogiem 

 i psychologiem szkolnym przeprowadzane według potrzeb planu profilaktyczno – 

wychowawczego szkoły, zostały zrealizowane 3 projekty we współpracy z Sanepidem. 

Szkoła Podstawowa w Kupnie w 2024 r. przeprowadziła zajęcia profilaktyczne dla  

152 uczniów, odbyły się 2 szkolenia dla rodziców, 21 pracowników pracujących z dziećmi 

zostało przeszkolonych, były prowadzone 4 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży, przeprowadzono 52 rozmowy indywidualne pedagogów 

szkolnych z dziećmi, zrealizowano 3 projekty, działała świetlica szkolna dla 

2 grup po 25 dzieci. 

W 2024 r. w Szkole Podstawowej w Zarębkach 46 dzieci i młodzieży brało udział                      

w zajęciach profilaktycznych, 3 pracowników pracujących z dziećmi zostało przeszkolonych, 

odbyły się 2 szkolenia dla rodziców, zorganizowano 2 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu 

szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, przeprowadzono 36 indywidualnych rozmów 

pedagogów szkolnych z uczniami i zrealizowano 5 projektów.  
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W 2024 r. w Szkole Podstawowej w Widełce 188 dzieci i młodzieży wzięło udział                    

w zajęciach profilaktycznych, odbyły się 4 szkolenia dla rodziców, zorganizowano  

120 przedsięwzięć służących wyrównywaniu szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 

przeprowadzono 195 indywidualnych rozmów pedagogów szkolnych z uczniami, zrealizowano 

5 projektów. 

W Szkole Podstawowej w Weryni w 2024 r. w zajęciach profilaktycznych wzięło udział 

157 uczniów, niektórzy dwukrotnie, a nawet trzykrotnie w różnych tematycznie zajęciach 

profilaktycznych, odbyło się 5 szkoleń dla rodziców, zostało przeszkolonych 22 pracowników 

pracujących z dziećmi, zostało przeprowadzone 22 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu 

szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, przeprowadzono 48 rozmów indywidualnych 

pedagogów szkolnych z dziećmi i młodzieżą, zrealizowano 23 projekty, podjęto następujące 

działania na rzecz mieszkańców gminy Kolbuszowa:  

- współpraca z CARITAS i Parafią w przygotowaniu Dnia Chorego,  

- współpraca z Parafią w organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży,  

- organizacja Narodowego Święta Żołnierzy Wyklętych w wymiarze gminnym,  

- organizacja Święta Rodziny dla uczniów i ich rodzin na terenie szkoły,  

- organizacja Środowiskowego Turnieju Tenisa Stołowego.  

Szkoła została doposażona w podstawowe pomoce dydaktyczne, zmodernizowano posadzki             

w 2 salach szkolnych i na korytarzu I piętra oraz wykonano bieżące naprawy i remonty. 

W 2024 r. w Szkole Podstawowej w Bukowcu. 87 dzieci i młodzieży wzięło udział  

w zajęciach profilaktycznych, odbyły się 2 szkolenia dla rodziców, zostało przeszkolonych 21 

pracowników pracujących z dziećmi, zorganizowano 4 przedsięwzięcia służące wyrównywaniu 

szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, przeprowadzono 61 rozmów indywidualnych 

pedagogów szkolnych z dziećmi oraz młodzieżą, zrealizowano 5 projektów. W szkole 

funkcjonuje świetlica szkolna, w której dzieci mają zajęcia i opiekę w godzinach od 7.00 do 

16.30 (uczęszczało 25 dzieci).  

W 2024 r. w Szkole Podstawowej w Domatkowie w zajęciach profilaktycznych wzięło 

udział 19 uczniów oraz 9 dzieci z oddziału przedszkolnego. W Szkole funkcjonuje świetlica 

szkolna, z której korzystało 8 uczniów. W oddziale przedszkolnym jest dostępnych 25 miejsc. 

Zmodernizowano i doposażono 1 placówkę oświatową. Zrealizowano działania na rzecz 

mieszkańców gminy Kolbuszowa w formie pikniku z okazji Dnia Dziecka. 

W Szkole Podstawowej w Przedborzu w 2024 r. w zajęciach profilaktycznych wzięło 

udział 94 uczniów, przeprowadzono 3 szkolenia dla rodziców, zrealizowano 4 projekty. 

Ponadto zostało przeszkolonych 6 pracowników pracujących z dziećmi i młodzieżą oraz  
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1 pomoc nauczycielska. Odbyło się 118 indywidualnych rozmów dzieci i młodzieży                                    

z pedagogiem szkolonym.  

W Zespole Szkół Technicznych w Kolbuszowej w 2024 r. w zajęciach profilaktycznych  

(z zakresu profilaktyki zdrowotnej, skutków zażywania narkotyków i dopalaczy, szkodliwości 

palenia papierosów i picia alkoholu, cyberprzemocy) uczestniczyło 551 uczniów Technikum       

i 110 uczniów Szkoły Branżowej I stopnia,  przeprowadzono 3 szkolenia dla rodziców, zostało 

przeszkolonych 65 pracowników pracujących z dziećmi, zrealizowano 5 przedsięwzięć 

służących wyrównaniu szans edukacyjnych, odbyło się 95 indywidualnych rozmów dzieci                    

i młodzieży z pedagogiem i psychologiem szkolonym oraz zrealizowano 5 projektów. 

W Zespole Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych w Weryni w 2024 r. w zajęciach 

profilaktycznych wzięło 54 uczniów, przeprowadzono 4 szkolenia dla rodziców,  

przeszkolonych zostało 34 nauczycieli, w tym 10 terapeutów, zrealizowano 2 przedsięwzięcia 

służące wyrównaniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, odbyło się około  

600 indywidualnych rozmów z pedagogiem i psychologiem szkolnym, zrealizowano 1 projekt. 

W Liceum Ogólnokształcącym im. Janka Bytnara w Kolbuszowej, zostało 

przeszkolonych 37 pracowników pracujących z dziećmi, zrealizowano 10 przedsięwzięć 

służących wyrównaniu szans edukacyjnych, odbyło się 78 indywidualnych rozmów dzieci                    

i młodzieży z pedagogiem szkolonym oraz zrealizowano 1 projekt. 

W szkołach na terenie gminy była zapewniona opieka pozalekcyjna nauczycieli lub 

funkcjonowały świetlice szkolne (10 świetlic). W placówkach prowadzone były szkolenia dla 

rodziców o różnej tematyce oraz zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży, którymi objęte 

zostały dzieci z klas od I – VIII.  

Na terenie gminy Kolbuszowa funkcjonują dwa żłobki „Słoneczny Zakątek".  

W 2024 roku na koniec grudnia uczęszczało do niego 120 dzieci z terenu tut. gminy. 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w 2024 roku świadczył 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 3 dzieci z zaburzeniami psychicznymi,   

w ramach których prowadzone były zajęcia terapeutyczne. 

W  Kolbuszowej funkcjonuje Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza 

„PRZYSTAŃ”, która swoją działalność rozpoczęła w 2022 roku. Od stycznia do grudnia  

2024 roku do Świetlicy uczęszczało 30 dzieci z terenu gminy Kolbuszowa. Zajęcia w świetlicy 

trwały od poniedziałku do piątku w godzinach od 11 do 17. Świetlica adresowała swoją pomoc 

do dzieci i młodzieży w wieku od 7-15 lat pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, 

patologicznych, z problemami osobowościowymi i emocjonalnymi, z zaburzeniami  
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w zachowaniu, z trudnościami w uczeniu się, wychowującymi się w warunkach niekorzystnych 

dla ich rozwoju psychofizycznego i mieszkających na terenie gminy Kolbuszowa. 

Ponadto w 2024 r. w półkoloniach letnich w zajęciach wzięło udział łącznie 53 dzieci, w tym  

4 wychowanków Świetlicy z terenu gminy Kolbuszowa. Przedsięwzięcia realizowane przez 

Świetlicę to:  

- kiermasz wielkanocny i bożonarodzeniowy,  

- spotkania integracyjne wychowanków z rodzinami podczas Święta Rodziny, 

- celebrowanie urodzin wychowanków, 

- uroczystości Dnia Babci i Dziadka świętowany w pobliskim Dziennym Domu Pobytu Seniora, 

- występ wychowanków, wspólne rozmowy i wspomnienia, 

- organizowanie ferii zimowych (udział wzięło 45 dzieci), 

- spotkanie z Panią Policjant, pogadanka o bezpieczeństwie, 

- spotkanie integracyjne z seniorami z okazji Europejskiego Dnia Seniora, 

- spotkanie mikołajowe, 

- świetlicowa Wigilia - wspólne spotkanie przy wigilijnym stole. 

W trakcie całego roku 2024 w Świetlicy były organizowane różnego rodzaju zajęcia  

np. edukacyjne, plastyczne, ekologiczne, malarskie, muzyczne, techniczne, kulinarne, 

czytelnicze i rozwijające zdolności i pasje dzieci. 

Na terenie gminy Kolbuszowa funkcjonuje Zespół Szkół Specjalnych w Kolbuszowej 

Dolnej o zasięgu powiatowym. W zajęciach uczestniczą dzieci i młodzież, posiadający 

orzeczenie z Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej o potrzebie specjalnego kształcenia.  

Dzięki uczestnictwu w tych zajęciach dzieci mają możliwość indywidualnego kształcenia, 

dostosowanego do swojej niepełnosprawności. Oprócz standardowych zajęć edukacyjnych   

i wychowawczych, podopieczni mają możliwość uczestniczenia w przedstawieniach 

teatralnych, tanecznych i muzycznych, w przeglądach i konkursach, zajęciach dodatkowych   

i okolicznościowych imprezach z udziałem zaproszonych gości i rodziców. Angażują uczniów 

w życie społeczne tj. angażowanie w szczepienia, organizowanie Dnia Papieskiego, Dnia 

Solidarności z Osobami z Zespołem Dawna oraz Dnia Autyzmu, udział w rekolekcjach 

wielkopostnych.  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej realizuje zadania powiatu dotyczące 

rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 

społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych. Celem tych działań jest integracja 

osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  
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Do zadań PCPR należy również prowadzenie specjalistycznego poradnictwa, organizowanie 

opieki w rodzinach zastępczych, zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub 

częściowo pozbawionym opieki rodziców, w szczególności przez organizowanie i prowadzenie 

ośrodków adopcyjno-opiekuńczych, placówek opiekuńczo - wychowawczych, dla dzieci  

i młodzieży.  

Według danych PCPR w Kolbuszowej w 2024 r.:  

• jedno dziecko z terenu gminy Kolbuszowa opuściło rodzinę zastępczą, 

• troje dzieci przebywające w placówkach lub rodzinach zastępczych usamodzielniło się. 

W 2024 r. w rodzinach zastępczych przebywało 8 dzieci. Ośrodek Pomocy  w Kolbuszowej 

sfinansował pobyt tych dzieci w rodzinach zastępczych w kwocie 23 725,72 zł. PCPR  

w Kolbuszowej w 2024 r.  przeznaczył 84 253,17 zł na pokrycie kosztów utrzymania dzieci  

z gminy Kolbuszowa umieszczonych w rodzinach zastępczych.  

Na kontynuowanie nauki dla 5 osób usamodzielnionych z rodziny zastępczej, PCPR 

przeznaczył 22 283,23 zł, a dla 1 osoby usamodzielnionej z  placówki opiekuńczo – 

wychowawczej 681 zł.  

Ponadto PCPR w 2024 r. realizował 1 projekt:  

• „Aktywny Samorząd”, którym objętych zostało 28 osób. 

 W gminie Kolbuszowa rodziny o trudnej sytuacji materialnej i określonej ustawowo 

powierzchni mieszkania mogą skorzystać z pomocy w formie dofinansowania do wydatków 

mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. W 2024 r. 

wypłacono 76 dodatków mieszkaniowych na kwotę 218 676,70 zł.  

 

Parafialny Zespół Caritas przy Parafii pw. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej od lat 

prowadzi działalność charytatywną w zakresie świadczenia pomocy doraźnej na rzecz osób 

biednych i samotnych. W 2024 r. zrealizowano następujące działania: 

• wydawano talony żywnościowe ze szczególnym uwzględnieniem świąt, 

• organizowano paczki świąteczne oraz ,,Torby Miłosierdzia”, które trafiły do osób 

potrzebujących (ok. 36 paczek), 

• świadczono pomoc indywidualną m.in. opłacanie recept lub zapomogi, 

• w okresie Wielkanocnym zorganizowano sprzedaż ,,chlebków wielkanocnych”, 

• zorganizowano kwestę na leczenie chorej parafianki. 
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W 2024 r. w Miejski Dom Kultury w Kolbuszowej w realizował szereg działań na rzecz 

mieszkańców Gminy Kolbuszowa. W MDK i podległych filiach w Kolbuszowej Górnej, 

świetlicach w Domatkowie i Świerczowie odbywały się zajęcia dla dzieci i młodzieży                                

z podziałem na wiek, z dziedziny: 

• tańca współczesnego, 

• śpiewu z zakresu wokalistyki i emisji głosu, 

• warsztaty malarskie dla dorosłych, 

• warsztaty rękodzieła dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

• zajęcia z zakresu nauki gry na instrumentach muzycznych, 

• warsztaty z zakresu choreografii. 

W Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej działa Orkiestra Dęta oraz Klub Seniora, natomiast 

w filii w Kolbuszowej Górnej działa Zespól Ludowy Górniacy. W MDK w Kolbuszowej udało 

się zorganizować liczne imprezy, które przyciągnęły osoby dorosłe, w tym: starsze, młodzież 

 i dzieci. 

 

W 2024 r. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej realizowała liczne 

działania dla dzieci i młodzieży – 184, dla osób starszych – 4, dla dorosłych oraz dzieci                             

i młodzieży – 96. 

Działania dla osób dorosłych, młodzieży i dzieci: 

• XXXI Turniej Wiedzy o Historii regionu (młodzież - 1 spotkanie – 18 uczestników), 

• Wystawa – 80 rocznica bitwy o Monte Cassino (1 spotkanie – 1 uczestnik), 

• Koncert kolęd i pastorałek (1 spotkanie – 200 uczestników), 

• Klub Podróżnika (4 spotkania – 162 osoby), 

• Wystawa i wernisaż malarstwa Wojciecha Trzyny (1 spotkanie – 125 osób), 

• Spotkanie promocyjne tomiku wierszy „Przemyślenia” Stanisławy Margańskiej                   

(1 spotkanie – 150 uczestników), 

• Wystawa i wernisaż fotografii Zbigniewa Kożuchowskiego „Ptaki i ssaki” (1 spotkanie 

– 60 uczestników), 

• Zwiedzanie wystawy Zbigniewa Kożuchowskiego (24 spotkania – 745 uczestników), 

• Spotkanie autorskie z Katarzyną Stoparczyk (dzieci i młodzież) (1 spotkanie – 70 

uczestników), 

• Otwarcie wystawy „Lasu nigdy nie zabraknie” (1 spotkanie – 36 uczestników), 

• Dyskusyjne Kluby Książki (dorośli) (56 spotkań – 452 uczestników), 
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• Narodowe czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego (1 spotkanie – 120 uczestników), 

• Wystawa i wernisaż malarstwa Łukasza Dublańskiego „Atlas snów” (1 spotkanie – 60 

uczestników), 

• Wieczór poetycki „Niektórzy lubią poezję”(1 spotkanie – 76 uczestników), 

• Wystawa i wernisaż „Emocjonaliści” w 30-lecie działalności (1 spotkanie - 50 

uczestników). 

Działania dla osób starszych: 

• Spotkanie z Anatolem Diaczyńskim (1 spotkanie – 13 uczestników), 

• Monte Cassino 80 rocznica bitwy – prelekcja w Dziennym Domu Pobytu Seniora                     

w Kolbuszowej (1 spotkanie – 55 uczestników), 

• Spotkanie Klubu Trzeciego Wieku (2 spotkania – 47 uczestników). 

Działania na rzecz dzieci i młodzieży: 

• Rummikub w bibliotece (6 spotkań – 215 uczestników), 

• Wieczorna strefa gier w bibliotece (1 spotkanie – 25 uczestników), 

• Ferie w bibliotece (centrala) (10 spotkań – 165 uczestników), 

• Wakacje w bibliotece (centrala i filie) (33 spotkania – 506 uczestników), 

• Zakątek Małych Artystów warsztaty dla dzieci (13 spotkań – 106 uczestników), 

• Potyczki rodzinne – rywalizacje rodzin w bibliotece (1 spotkanie – 25 uczestników), 

• Wyobraźnia jest wspaniała- podróż po świecie emocji – projekt (6 spotkań – 97 

uczestników), 

• „Cała Polska Czyta Dzieciom”- inscenizacja „Smerfy” (4 spotkania – 410 uczestników), 

• Lekcje biblioteczne realizowane cały rok (centrala i filie) (106 spotkań – 2548 

uczestników), 

• Noc bibliotek (1 spotkanie – 210 uczestników), 

• Zabawy andrzejkowe (1 spotkanie – 80 osób), 

• Zajęcia biblioterapeutyczne dla dzieci z przedszkola (1 spotkanie – 35 uczestników), 

• Gra terenowa „Janek Bytnar patron LO – punkt OEKiR (1 spotkanie – 112 

uczestników). 

Biblioteka gromadzi i wypożycza gry planszowe dla dzieci i dorosłych co przełożyło się na 

1859 wypożyczeń w 2024 r. Ponadto projekt czytelniczy dla 3-6 latków „Z książką na Start” 

realizowany w 2024 r. trwa nadal – 80 wydanych wyprawek w postaci książek.  

W 2024 r. 4491 czytelników wypożyczyło 97 487 książek. 

W 2024 r. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej została jednym                           
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z laureatów kolejnej edycji programu „Wzmocnij Swoje Otoczenie”. Dzięki przyznanemu 

grantowi w wys. 24 000 zł czytelnia została zaaranżowana jako ciekawe i atrakcyjne miejsce 

spotkań młodzieży. Zakupione z grantu wyposażenie (pufy, szezlągi, sofy, konsola play station 

wraz z goglami VR) służy relaksowi oraz rozrywce. Likwidacja wielu lokalnych połączeń 

komunikacyjnych sprawiła, że młodzież musi spędzać często kilka godzin w oczekiwaniu na 

powrót do domu. 

  W 2024 r. w 7 filiach odbyło się 284 wydarzenia o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, 

literackim i lekcji bibliotecznych, w których udział wzięło 6974 osoby. 

 

CEL STRATEGICZNY III: Utrzymanie osób starszych i niepełnosprawnych  

w środowisku zamieszkania oraz umożliwienie im udziału w życiu społecznym 

 

1. Aktywizowanie osób starszych i zapewnienie im właściwej opieki środowiskowej.  

Na terenie miasta i gminy Kolbuszowa na dzień 31.12.2024 r. zamieszkiwało 4960 osób 

w wieku poprodukcyjnym, w tym 3288 kobiet i 1672 mężczyzn.  

Z pomocy społecznej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kolbuszowej skorzystały 333 osoby starsze, w tym 193 kobiety i 140 mężczyzn.  

W większości były to osoby samotne, długotrwale chore, wymagające pomocy osób drugich  

w wykonywaniu podstawowych czynności domowych.   

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia usługi opiekuńcze, pomoc finansową, pracę 

socjalną, pomoc rzeczową, kieruje do dziennych domów lub całodobowych domów pomocy 

społecznej. W 2024 r. z pomocy w formie usług opiekuńczych w postaci pomocy domowej dla 

osób starszych i niepełnosprawnych skorzystało 56 osób w łącznej ilości 13 202 godzin. 

 W 2024 r. budżet przeznaczony na świadczone usługi wyniósł  796 328,04 zł.  

  W 2024 r. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego „NIL”  

w ramach działań dotyczących problematyki wykluczenia społecznego realizowało 

przedsięwzięcie „Usługi opiekuńcze na terenie Powiatu Kolbuszowskiego”, z którego 

skorzystało 40 osób z terenu powiatu kolbuszowskiego. Celem projektu było świadczenie usług 

opiekuńczych dla osób niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych, zagrożonych ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym z terenu kolbuszowskiego.  

W 2024 roku  w domach pomocy społecznej przebywało łącznie 31 osób, w tym  

24 osoby w wieku powyżej 60 roku życia, w tym 7 kobiet i 17 mężczyzn. Średni miesięczny 

koszt utrzymania jednej osoby w domu pomocy społecznej w 2024 r. kształtował się na 
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poziomie 6377 zł. Z dochodów osób umieszczonych w domach pomocy społecznej wynika, że 

Gmina Kolbuszowa jest zobowiązana dopłacać do każdej osoby średnio po około 3983 zł 

miesięcznie. Na zadanie kierowania osób z terenu gminy Kolbuszowa do domów pomocy 

społecznej i ponoszenie odpłatności za ich pobyt w domu w 2024 r. wydatkowano kwotę 

1 198 159,52 zł.  

Mieszkańcy Gminy Kolbuszowa przebywali: 

• 17 osób w DPS dla osób w podeszłym wieku 

• 5 osób w DPS dla osób przewlekle psychicznie chorych 

• 6 osób w DPS dla osób niepełnosprawnych intelektualnie 

• 3 osoby DPS dla osób przewlekle somatycznie chorych 

 

W gminie Kolbuszowa działają dzienne ośrodki wsparcia: Dzienny Dom Senior+  

w Hucie Przedborskiej, Dzienny Dom Pobytu Seniora w Kolbuszowej oraz Dzienny Dom 

Pomocy Św. Brata Alberta w Kolbuszowej dla osób nieaktywnych zawodowo w wieku powyżej 

60 lat. Ich celem jest zapobieganie wykluczeniu oraz marginalizacji życia społecznego osób 

starszych poprzez zapewnienie im różnorodnych form aktywizacji i samorealizacji. Wszystkim 

osobom zapewniony jest ciepły posiłek oraz dowóz z miejsca zamieszkania. Placówki 

zapewniają osobom starszym pomoc w czynnościach dnia codziennego, zajęcia edukacyjne, 

kulturalno - oświatowe, aktywizujące społecznie, ruchowe i rehabilitacyjne.  

W 2024 r. w Dziennym Domu Senior + uczestniczyło 24 osoby, w Dziennym Domu Pobytu 

Seniora 34 osoby, w Dziennym Domu Pomocy Św. Brata Alberta 12 osób.  

 

Na terenie Gminy Kolbuszowa działa Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, który świadczy 

pomoc pielęgnacyjno-medyczną dla osób niepełnosprawnych, starszych i długotrwale chorych. 

W 2024 r. z terenu Gminy Kolbuszowa pod opieką ZOL-u były 24 osoby.  

 

Na terenie gminy Kolbuszowa działa Polski Związek Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Kolbuszowej, który w 2024 r. zrzeszał 131 osób. Główną  

działalnością Związku jest organizacja spotkań integracyjnych, wycieczek i pikników dla 

seniorów. W 2024 roku zorganizowano 3 spotkania integracyjno - kulturalne tj. Dzień Babci                 

i Dziadka, Dzień Ojca oraz Dzień Seniora.  Zorganizowano 3 pikniki: Majowy, Dożynkowy               

i Integracyjny w Budach Głogowskich. Ponadto Związek zorganizował: 5 wycieczek 
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krajoznawczych, 1 wyjazd do kina i 1 Senioralja Nad Nilem. Z tych form pomocy skorzystało 

660 osób w tym, 125 osób niezrzeszonych. 

  W 2024 roku Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej zorganizowała  

dla osób starszych prelekcję w Dziennym Domu Pobytu Seniora w Kolbuszowej: „Monte 

Cassino, 80 rocznica bitwy”. W spotkaniu wzięło udział 55 osób. Ponadto placówka realizuje 

szereg zajęć, spotkań, seminariów, wystaw, recitali dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych.  

 

W Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej, podległej filii w Kolbuszowej Górnej oraz 

w Świetlicach w Domatkowie i Świerczowie w 2024 roku odbywały się zajęcia dla dzieci, 

młodzieży, dorosłych, w tym dla osób starszych. W Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej 

działał Klub Seniora, a w Domatkowie odbywały się spotkania dla osób starszych. Podczas 

zajęć spotykały się osoby starsze dzieląc się swoimi umiejętnościami manualnymi  

i kulinarnymi. Zorganizowano również Dzień Seniora. W Miejskim Domu Kultury  

w Kolbuszowej działa Orkiestra Dęta, do której należą również osoby starsze. Efektem 

końcowym ich pracy są liczne koncerty, na które przybywa duża liczba słuchaczy. W filii  

w Kolbuszowej Górnej działa Zespół Ludowy Górniacy, w skład którego wchodzą zarówno 

młodzież, osoby dorosłe, w tym starsze. Podczas warsztatów członkowie opracowują repertuar, 

z którym bardzo często wyjeżdżają na różne festiwale zdobywając nagrody i wyróżnienia. 

Miejski Dom Kultury zorganizował również liczne imprezy tj. koncerty, widowiska, występy 

taneczne, imprezy okolicznościowe.  

 

 W 2024 r. Kryta Pływalnia FREGATA w Kolbuszowej organizowała zajęcia  

w wodzie, mające na celu poprawienie kondycji ruchowej osób starszych (seniorów – 

emerytów) z Kolbuszowej. W 2024 roku odnotowano 2194 wejścia na zajęcia seniorów z terenu 

gminy Kolbuszowa, a na zajęcia gimnastyczne w wodzie dla seniorów 728 wejść. Na zajęcia 

wodne dla „Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych” oraz osób biorących udział  

w projektach  dla osób starszych i niepełnosprawnych odnotowano 783 wejścia.  

 

2. Ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz aktywizacja społeczna                                              

i zawodowa osób  z niepełnosprawnościami. 

Z pomocy społecznej Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kolbuszowej w 2024 r.  skorzystało 393 osoby niepełnosprawne. 

 W 2024 r. w gminie Kolbuszowa realizowany był rządowy Program „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Budżetu Terytorialnego. Na realizację zadania 
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Gmina Kolbuszowa wydatkowała środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego  

w wysokości 1 327 537,11 zł. Celem Programu było wprowadzenie usługi asystenta osobistego 

jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób z niepełnosprawnością, również 

przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością, 

poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnością przez umożliwienie im jak najbardziej 

niezależnego życia, zapewnienie wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb oraz 

umożliwienie zaangażowania osób z niepełnosprawnością w wydarzenia społeczne                                    

i kulturalne. Pomoc asystenta osoby z niepełnosprawnością polegała głownie na pomocy osobie 

z niepełnosprawnością w: 

a) wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. dom, 

praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia  

i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje 

finansowe, wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne lub sportowe); 

b) zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji, 

c) załatwianiu spraw urzędowych, 

d) nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami. 

Osoby z niepełnosprawnością korzystały nieodpłatnie z programu. W 2024 roku z pomocy 

asystenta skorzystało 94 osoby, w łącznej ilości godzin 25 960.  

 W gminie Kolbuszowa w roku 2024 r. realizowany był rządowy Program „Opieka 

wytchnieniowa”. Na realizację zadania Ośrodek Pomocy Społęcznej wydatkował środki 

pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 81 198,21 zł. Program kierowany był 

do członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnością, którzy wymagają usługi 

opieki wytchnieniowej, pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą                                         

z niepełnosprawnością i sprawujących bezpośrednią, całodobową opiekę nad osobami                               

z niepełnosprawnością i dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami posiadającymi 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz orzeczenie traktowane na równi                        

z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Opieka   wytchnieniowa   miała   za   

zadanie   odciążenie  członków  rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnością poprzez  

wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki 

Programowi opiekunowie dysponowali czasem, który mogli przeznaczyć na odpoczynek                        

i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. W roku 2024 r. z tego Programu 

skorzystało 8 osób, w łącznej ilości godzin 1 593.  

W gminie Kolbuszowa w 2024 r. realizowany był rządowy Program „Korpus Wsparcia 

Seniora” Moduł I i Moduł II. Na realizację zadania M-GOPS w Kolbuszowej wydatkował 
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środki pozyskane Funduszu Solidarnościowego w łącznej kwocie  37 859,48 zł (całkowity 

koszt realizacji: Modułu I - 2 901,58 zł, modułu II - 34 957,90 zł). W 2024 r. w ramach Modułu 

I świadczona była pomoc sąsiedzka dla 1 osoby w ilości 84 godziny. Celem programu  

w Module II było zapewnienie wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej,  poprawa 

poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. W 2024 r. w ramach 

Programu z opaski bezpieczeństwa skorzystały 82 osoby. 

W 2024 r. w gminie Kolbuszowa w realizowany był rządowy Program „Opieka 75+”. 

Celem Programu była poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, samotnych  lub samotnie 

gospodarujących, a także tych, które pozostawały w rodzinie. W 2024 r.  

w ramach Programu z usług opiekuńczych skorzystało 14 osób, w łącznej ilości godzin 2 971. 

Na realizację zadania Gmina Kolbuszowa wydatkowała środki pozyskane z budżetu państwa  

w wysokości 55 090,64 zł. Całkowity koszt realizacji w ramach Programu to 93 815,67 zł 

(dotacja + wkład własny). 

W 2024 r. Ośrodek Pomocy Społecznej świadczył specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi i z tej formy pomocy skorzystało  3 dzieci, w łącznej ilości 

godzin 308. Budżet wydatkowany na świadczone specjalistyczne usługi to 13 862,10 zł ze 

środków rządowych.  

 W strukturze organizacyjnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej 

działa Powiatowa Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego i świadczy swoje usługi 

mieszkańcom powiatu kolbuszowskiego poprzez nieodpłatne użyczanie sprzętu. W 2024 roku 

z wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego skorzystało 130 osób z terenu gminy Kolbuszowa.  

W ramach Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku 

zlikwidowano 19 barier architektonicznych na terenie gminy Kolbuszowa. 

 W 2024 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  

w Kolbuszowej wydał 49 orzeczeń o niepełnosprawności dla dzieci i 675 orzeczeń o stopniu 

niepełnosprawności dla osób dorosłych z terenu gminy Kolbuszowa. 

 

W Gminie Kolbuszowa działa również Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób   

z zaburzeniami psychicznymi, gdzie uczestniczą także osoby starsze. W roku 2024 r. 

uczestnikami tej placówki było 60 osób, w tym 32 osoby starsze, natomiast 43 osoby to 

mieszkańcy gminy Kolbuszowa. Głównym celem działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kolbuszowej jest wspieranie i pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji 
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życiowych, barier integracji, podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do 

samodzielnej egzystencji. Poprzez swoją działalność służy wsparciem społecznym, 

pozwalającym zaspokoić podstawowe potrzeby życiowe uczestników i uczy samodzielności.  

 

Przy Szkole Specjalnej w Kolbuszowej Dolnej działa  Stowarzyszenie Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym „Iskierka”. W 2024 r. Stowarzyszenie realizowało następujące zadania na 

rzecz osób niepełnosprawnych: 

1. Projekt ,,Promyk nadziei”- zajęcia terapeutyczne, rehabilitacyjne (dotacja z ROPS 

Rzeszów i UM Kolbuszowa) 

2. Projekt ,,Niech kolędy zabrzmi czar...”- spotkania integracyjne uczniów i ich rodzin 

przy wigilijnym stole (dotacja z ROPS Rzeszów) 

3. Projekt ,,Nauka pływania według koncepcji Hallwick” (dotacja z UM Kolbuszowa) 

4. Projekt ,,Akademia Kreatywności - Krok do samodzielności”- zajęcia socjo-

terapeutyczne (finansowane przez Fundację Serce z Kolbuszowej). 

 

 W 2024 r. Kryta Pływalnia FREGATA w Kolbuszowej organizowała zajęcia  

w wodzie, mające na celu poprawienie kondycji ruchowej osób niepełnosprawnych w różnym 

przedziale wiekowym. Odnotowano 441 wejść na zajęcia osób niepełnosprawnych ze Szkoły 

Specjalnej w Kolbuszowej Dolnej. Uczniowie przy wsparciu opiekunów korzystali z zajęć  

w wodzie. „Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych” oraz osoby biorące udział w projektach 

dla osób starszych i niepełnosprawnych korzystali z zajęć wodnych na basenie. Odnotowano 

783 wejścia z tego tytułu.  

 Na terenie miasta Kolbuszowa działają Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Caritas 

Diecezji Rzeszowskiej, których głównym celem jest rehabilitacja społeczna i zawodowa osób 

niepełnosprawnych. W 2024 roku z terenu gminy Kolbuszowa w zajęciach WTZ brało udział 

13 osób.  

Ponadto w 2024 r. WTZ realizowały projekty współfinansowane ze środków PFRON:  

- projekty Fundacji Centrum Animacji Społecznej pn. ,,Czas na rozwój” oraz ,,Świąteczny 

czas” nastawiony na integrację społeczną uczestników oraz podniesienie umiejętności, 

kompetencji społecznych i zawodowych. 
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CEL STRATEGICZNY IV: Rozwój kapitału społecznego i ludzkiego 

 

1. Wzmacnianie kadry pomocy społecznej oraz rozwijanie infrastruktury socjalnej.  

W celu doskonalenia umiejętności zawodowych oraz wzbogacania wiedzy w zakresie 

pracy z klientami pomocy społecznej, pracownicy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kolbuszowej systematycznie uczestniczą w szkoleniach zewnętrznych.  

W 2024 r. organizowano cykliczne spotkania pracowników Ośrodka, których tematyka 

odpowiadała na aktualne zapotrzebowanie, m.in. dot. interpretacji i stosowania nowych 

przepisów prawa, postępowania w sytuacjach kryzysowych, wypalenia zawodowego itp.  

Pracownicy M-GOPS w Kolbuszowej cały czas podnoszą swoje kwalifikacje i w 2024 

roku brali udział w szkoleniach, kursach, konferencjach zarówno w płatnych jak i bezpłatnych 

takich jak:  

• Standard obsługi klienta ze specjalnymi potrzebami (1 pracownik) 

• Analiza decyzji UODO w zakresie naruszeń ochrony danych osobowych. Czy 

e-doręczenia wpłyną na ochronę danych osobowych w jst? (1 pracownik) 

• Zakładowy  Fundusz Świadczeń Socjalnych w świetle zmian od 1 stycznia 2024 

r. (1 pracownik) 

• Standardy ochrony małoletnich w organach pomocy społecznej i innych 

podmiotach (1 pracownik) 

• Dokumentacja i zadania Zespołów Interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno-

pomocowych po zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej   

 (1 pracownik) 

• Najczęstsze problemy i wątpliwości w stosowaniu przepisów prawa                                    

i zarządzaniu OPS/PCPR- sesja pytań i odpowiedzi (1 pracownik) 

• Obsługa i bezpieczeństwo urządzeń mobilnych (1 pracownik) 

• Personalizacja ustawień serwisu LEX (1 pracownik) 

• Zjawisko przemocy wobec osób starszych i niepełnosprawnych oraz sytuacja 

psychologiczna osób doznających tej przemocy, zachowania osób stosujących 

przemoc domową z możliwością pomocy (2 pracowników) 

• Praca z osobami niepełnosprawnymi i starszymi doznającymi przemocy                         

w rodzinie (2 pracowników) 
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• Profilaktyka zapobiegania przemocy wobec osób starszych                                                     

i niepełnosprawnych, zasady prowadzenia oddziaływań poprzedzających 

wystąpienie zjawiska przemocy (4 pracowników) 

• Kadrowa Ninja (1 pracownik) 

• Praca z dokumentacją w serwisie LEX (1 pracownik) 

• Dokumentacja pracownicza od A do Z w 2024 roku w tym nowa część E akt 

osobowych (1 pracownik) 

• Przemoc domowa wobec osób starszych i niepełnosprawnych (2 pracowników) 

• Obowiązek alimentacyjny w świetle nowych ustaw zabezpieczenia społecznego 

i regulacji prawnych oraz konieczności przeprowadzania wywiadów 

środowiskowych (1 pracownik) 

• Profesjonalizacja wykonywania czynności IOD. Plan pracy i regulamin IOD                  

(1 pracownik) 

• Odwołanie KIO w zamówieniach publicznych (1 pracownik) 

• Prawo pracy w JST-wybrane zagadnienia z uwzględnieniem końca kadencji 

samorządu (1 pracownik) 

• Domy pomocy społecznej- zasady kierowania oraz ustalania odpłatności. Usługi 

wsparcia krótkoterminowego. Przygotowanie petycji ws. Opłat ponoszonych przez 

gminę za pobyt mieszkańca w DPS (1 pracownik) 

• Ochrona danych osobowych w zatrudnieniu w pytaniach i odpowiedziach                  

(1 pracownik) 

• Kontrola zarządcza. Sposób zarządzania w jednostkach sektora publicznego                   

(1 pracownik) 

• Efekt brzozy-ikona (1 pracownik) 

• Prosty język-trudna sprawa (1 pracownik) 

• Najczęstsze wątpliwości interpretacyjne i pytania w zakresie realizacji 

procedury Niebieskie Karty po zmianie przepisów (1 pracownik) 

• Doręczenia elektroniczne- w praktyce (1 pracownik) 

• Kontrola zarządcza w kontekście kontroli NIK (1 pracownik) 

• Skuteczne działanie i funkcjonowanie Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w myśl obowiązujących ustaw i przepisów prawa (1 pracownik) 

• Kontrole NIK w zakresie ochrony danych osobowych w JST. Omówienie 

wyników kontroli (1 pracownik) 
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• Dwudniowa sesja szkoleniowo-konsultacyjna Podkarpackiego Forum Pomocy 

Społecznej w Sandomierzu (1 pracownik) 

• Kontrola zarządcza - wymogi, standardy i praktyczne aspekty organizacji 

systemu kontroli zarządczej w urzędzie (1 pracownik) 

• Synergia dla Społeczności: Nowe Horyzonty w Rozwoju Usług Społecznych                

i Ekonomii Społecznej (1 pracownik) 

• Samorządowe prawo pracy w pytaniach i odpowiedziach (1 pracownik) 

• Udział w spotkaniu informacyjnym dotyczącym naboru nr FEPK.07.18-IP.01-

002/24 (1 pracownik) 

• Szkolenie z ochrony przed cyberzagrożeniami dla pracowników jednostek 

samorządu terytorialnego: Phishing jako zagrożenie dla bezpieczeństwa informacji 

(1 pracownik) 

• Bon energetyczny - procedury przyznawania świadczenia, prowadzenia 

postępowania wyjaśniającego i dowodowego oraz rozpoznanie wniosku                                  

(1 pracownik) 

• Więzi jako czynnik chroniący rozwój dziecka (4 pracowników) 

• Zagrożenia bezpieczeństwa w JST wraz z omówieniem (1 pracownik) 

• Udział w warsztatach z zakresu tworzenia CUS (1 pracownik) 

• Udzielenie przez gminę pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie 

stypendiów oraz zasiłków szkolnych w roku szkolnym 2024/2025                                           

(1 pracownik) 

• Ustawa o ochronie sygnalistów, a ochrona danych osobowych (1 pracownik) 

• Staż w zatrudnieniu i wynikające  z niego uprawnienia pracownicze. Studium 

przypadków (1 pracownik) 

• Po co gminie CUS? Spotkanie z ekspertem (2 pracowników) 

• Przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu (1 pracownik) 

• Rozwiązywanie konfliktów w zespole (3 pracowników) 

• Najnowsze sposoby działania cyberoszustów - czyli jak nie dać się okraść                       

w Internecie  (1 pracownik) 

• Prowadzenie postępowań wyjaśniających na gruncie ustawy o ochronie 

sygnalistów, dokumentacja, ochrona danych osobowych, możliwe scenariusze           

(1 pracownik) 

• Bezpieczna przyszłość (1 pracownik) 



 

38 

 

• Nowoczesne formy terapii i metody pracy z osobami z zaburzeniami 

psychicznymi (1 pracownik) 

• Kryminalizacja art. 107 ustawy o ochronie danych. Dowodowanie w zakresie 

incydentu naruszenia ochrony danych (1 pracownik) 

• Piecza zastępcza - serce, które daje dom (5 pracowników) 

• Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w 2024 r. Mobbing i polityka 

antymobbingowa w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej                                    

(1 pracownik) 

• Radzenie sobie z trudnymi zachowaniami osób starszych (1 pracownik) 

• Agresja i autoagresja - metody postępowania (1 pracownik) 

• Udział w szkoleniu z zakresu zarządzania i organizacji usług społecznych                

(1 pracownik) 

• Udział w szkoleniu z zakresu organizacji społeczności lokalnej (1 pracownik) 

• Udział w szkoleniu z zakresu opracowania i realizacji indywidualnych  planów 

usług społecznych (1 pracownik) 

• Przemoc seksualna, a niepełnosprawność intelektualna i spektrum autyzmu. 

Profilaktyka (3 pracowników) 

• Udział w szkoleniu z zakresu zarządzania i organizacji usług społecznych                      

(1 pracownik) 

• Rozwój usług społecznych na rzecz osób z niepełnosprawnością (1 pracownik) 

• Rozwój usług społecznych na rzecz osób starszych (1 pracownik) 

• Deinstytucjonalizacja w praktyce (1 pracownik) 

• Organizacja społeczności lokalnej (1 pracownik) 

• Rozwój usług społecznych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi                             

(1 pracownik) 

• Przekształcenie ośrodka pomocy społecznej w CUS - krok po kroku. Aspekty 

prawne (1 pracownik) 

• Czas pracy w jednostkach samorządu terytorialnego (1 pracownik) 

• Opieka długoterminowa w praktyce (2 pracowników) 

• Ustawa o bonie senioralnym w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie                               

(1 pracownik) 

• Przemoc wobec dziecka (1 pracownik) 

• Realizacja usług społecznych w środowisku lokalnym (1 pracownik) 
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• Szkoła dla rodziców i wychowawców (1 pracownik) 

• Podatkowo-Kadrowy Rollercoaster, czyli codzienność księgowych, kadrowych 

i doradców podatkowych (1 pracownik) 

• Kodeks postępowania administracyjnego - zmiany, zastosowanie (1 pracownik) 

• Udział w Forum Polityki Społecznej w siedzibie Instytutu Teologiczno-

Pastoralnego w Rzeszowie (1 pracownik) 

• Kodeks pracy - zmiany, zastosowanie (1 pracownik) 

• Warsztaty z zakresu bezpieczeństwa informacji- audytowanie w obszarze 

bezpieczeństwa danych (1 pracownik) 

• Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci (1 pracownik) 

• Udział w trzydniowej wizycie studyjnej w województwie kujawsko-pomorskim 

organizowanej przez ROPS (1 pracownik) 

• Udział w trzydniowej wizycie studyjnej w województwie zachodniopomorskim 

organizowanej przez ROPS (1 pracownik) 

• Udział w wizycie studyjnej w CUS w Bukowsku organizowanej przez ROPS                    

(1 pracownik) 

• Udział w wizycie studyjnej w CUS w Dębicy organizowanej przez ROPS                   

(1 pracownik) 

• Zarządzanie i organizacja usług społecznych (1 pracownik) 

• Opracowanie i realizacja indywidualnych planów usług szkoleniowych                            

(1 pracownik) 

• Formy terapii i metody pracy z osobami z niepełnosprawnością (1 pracownik) 

• Budowanie relacji zespołowych (1 pracownik) 

• Proces kontraktacji usług społecznych przez CUS (1 pracownik) 

• Aktywizacja, rehabilitacja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnością             

(1 pracownik) 

• Nowości w postępowaniu administracyjnym z zakresu pomocy społecznej - 

zmiany przepisów i nowe zagadnienia orzecznicze oraz Elektronizacja postępowań 

administracyjnych w 2025 roku (1 pracownik) 

• Superwizja dla specjalistów zaangażowanych w pracę w obszarze 

przeciwdziałania przemocy domowej (14 pracowników) 

• Dziecko jako osoba doznająca i świadek przemocy domowej w procedurze 

Niebieskie Karty. Procedura zapewnienia dziecku ochrony w związku  z przemocą 
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domową na podstawie art. 12 a Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej (14 

pracowników)                 

• Bezpieczeństwo pracownika socjalnego w trakcie wykonywania czynności 

zawodowych (20 pracowników). 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na dzień 31 grudnia 2024 r. zatrudniał ogółem 

60 osób, w tym 14 pracowników socjalnych świadczących pracę socjalną. 

 

2. Wyzwalanie aktywności obywatelskiej.  

Jedną z form współpracy mieszkańców i jednostek samorządu terytorialnego przy 

realizacji zadań publicznych jest inicjatywa społeczna jako  metoda, której celem jest wspólne 

realizowanie zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej. Przykładem w/w działalności 

są: 

- Caritas przy Parafii p.w. Wszystkich Świętych. Osoby należące do tej grupy niosą 

bezinteresowną pomoc mieszkańcom Kolbuszowej także osobom spoza parafii. W okresie 

Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy przygotowują paczki dla osób potrzebujących. 

Organizowano również „Torby Miłosierdzia”, które trafiały do osób potrzebujących. W ciągu 

całego roku  Caritas wydaje talony na zakupy oraz ciepły posiłek. Świadczona była również 

pomoc indywidualna, na którą składały się m.in.: opłacenie recept lub zapomogi. W okresie 

Wielkanocnym zorganizowano sprzedaż „chlebków wielkanocnych” oraz kwestę na leczenie 

 i rehabilitację dla parafianina. 

- Stowarzyszenie „NIL”, niekomercyjna organizacja pozarządowa, działająca m.in. jako  

instytucja szkoleniowa, agencja zatrudnienia, w ramach której prowadzone jest doradztwo 

zawodowe, personalne oraz krajowe pośrednictwo pracy, Centrum Integracji Społecznej  

o zasięgu powiatowym, Ośrodek Kształcenia Ustawicznego, Inkubator Przedsiębiorczości, 

Centrum Ekonomii Społecznej oraz Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej.  

- Na terenie Kolbuszowej funkcjonują też przy Stowarzyszeniu dwie spółdzielnie 

socjalne: Akademia Smaku  i Smak. 

- Stowarzyszenie NIL w 2024 roku realizowało program Operacyjnej Pomocy 

Żywnościowej. Z tej formy pomocy skorzystało 504 osoby z Gminy Kolbuszowa. 

Stowarzyszenie NIL w 2024 r. realizowało łącznie 3 projekty, programy  

i przedsięwzięcia  związane z  wykluczeniem społecznym. 
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- Miejska i Powiatowa Biblioteka  Publiczna w Kolbuszowej, która w 2024 r. 

organizowała spotkania dla osób dorosłych (w tym seniorów) i dzieci z terenu naszej gminy. 

Zrealizowano wernisaże, wystawy malarstwa, fotografii i grafiki, recitale, spotkania autorskie 

i dyskusje, wycieczki, gry, inscenizacje, ferie i wakacje w bibliotece, lekcje biblioteczne 

odbywały się przez cały rok.  Biblioteka nadal gromadzi i wypożycza gry planszowe dla dzieci 

i dorosłych. W 7 filiach Biblioteki w 2024 r. odbyło się 284 wydarzenia o charakterze 

edukacyjnym, kulturalnym, literackim i lekcji bibliotecznych, w których wzięło udział  

6974 osoby. 

- Kryta Pływalnia Fregata zapewnia mieszkańcom regionu i turystom bogatą ofertę 

czynnego wypoczynku i rekreacji. Infrastruktura obiektu stanowi bazę dla zawodów 

sportowych klasy szkolnej oraz pozwala na organizację lekcji wychowania fizycznego i nauki 

pływania. Budynek został również wyposażony w szereg udogodnień, umożliwiających 

osobom starszym i niepełnosprawnym korzystanie z obiektu. Pływalnia w 2024 r. realizowała 

zajęcia w wodzie, mające na celu poprawienie kondycji ruchowej osób starszych                                    

i niepełnosprawnych.   

- Miejski Dom Kultury w Kolbuszowej w 2024 r. zorganizował zajęcia tańca 

współczesnego w Filii w Kolbuszowej Górnej, śpiewu w zakresie wokalistyki i emisji głosu, 

cheerleaderek uczących się układów choreograficznych dla grupy dzieci  w wieku 5-6 lat, 

warsztaty malarskie dla dorosłych, warsztaty rękodzieła na szydełku dla młodzieży i dorosłych, 

zajęcia z zakresu nauki gry na instrumentach. W Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej była 

prowadzona nauka gry na pianinie i perkusji oraz w filii w Kolbuszowej Górnej nauki gry na 

saksofonie i keyboardzie.  W Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej działa Orkiestra Dęta, 

do której należą zarówno młodzież, osoby dorosłe jak i seniorzy, efektem ich pracy są liczne 

koncerty, na które przybywa duża liczba słuchaczy. 

W Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej działa również Klub Seniora, w ramach 

którego organizowane są warsztaty. W Domatkowie odbywają się spotkania dla osób starszych 

o różnej tematyce.  

W filii Domu w Kolbuszowej Górnej działa Zespół Ludowy „Górniacy”, w którego 

skład wchodzą: młodzież, osoby dorosłe (w tym seniorzy) Zespół bardzo często wyjeżdża na 

różne festiwale zdobywając nagrody i wyróżnienia. 

Organizowane są również warsztaty z zakresu choreografii dla Grupy Folklorystycznej 

Seniorów Ziemia Kolbuszowska. 
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 W czasie ferii i wakacji, w siedzibie MDK i  we wszystkich podległych filiach 

zorganizowano  zajęcia dla dzieci o różnej tematyce z dziedziny: plastyki, tańca, śpiewu                           

i kulinariów, a także wycieczki, wyjścia  na basen, do kina, na łyżwy i rolki. 

Dla dorosłych natomiast zorganizowano seminaria i warsztaty ze zdobnictwa, z haftu, 

tańca, muzyki, śpiewu. Zajęcia te odbywały się w filii w Kolbuszowej Górnej. 

W ciągu całego roku 2024 MDK w Kolbuszowej zorganizował liczne imprezy, które 

przyciągnęły zarówno osoby starsze (w tym seniorów) jak i dzieci i młodzież.  

Zimą odbyły się: 

- Przegląd Widowisk Kolędniczych, 

- Koncert Noworoczny i Koncert Kolęd. 

 Wiosną odbyły się: 

- Koncert na Dzień Kobiet, 

- Koncert Pasyjny, 

- Festiwal Małych Krokodyli w Mieście nad Nilem.  

Latem odbyły się: 

- Sobótki w Domatkowie, 

- Plener malarski dla uczniów szkół podstawowych powiatu kolbuszowskiego  

z okazji Dnia Dziecka, 

- Festiwal Jazz nad Nilem, 

- XI Festiwal Żywej Muzyki dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, 

- IV Festiwal Kultury Lasowiackiej we współpracy z Wojewódzkim Domem 

Kultury w Rzeszowie, 

- Dni Kolbuszowej, 

- Dożynki, 

- Lasowiackie Źmioki w Kolbuszowej Górnej, 

-Festiwal Muzyków Wyluzowanych w Porębach Kupieńskich (zorganizowany 

pierwszy raz). 

Jesienią zorganizowano: 

- Jazz nad Nilem, 

- plener malarsko – fotograficzny dla miłośników malarstwa i fotografii, 

- wystawy i koncerty dla szerokiej publiczności. 

Niektóre z wydarzeń transmitowane były na stronie internetowej MDK w Kolbuszowej 

oraz na kanale YouTube 
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Regionalna Fundacja Rozwoju „Serce” prowadziła szereg działań na rzecz dzieci, 

młodzieży i rodzin z terenu gminy Kolbuszowa. Fundacja udzielała wsparcia finansowego  

w formie programów stypendialnych i jednorazowej pomocy finansowej dla uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. Zrealizowano również dwa projekty edukacyjno- 

wychowawcze w formie pikniku sportowo - rekreacyjnego oraz dodatkowych zajęć nauki 

pływania. Fundacja zorganizowała i dofinansowała również opał na zimę dla ubogich   

i wielodzietnych rodzin z terenu Kolbuszowej i okolic. Przygotowano paczki żywnościowe dla 

rodzin z terenu miasta i gminy Kolbuszowa w okresie świątecznym. 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „ Iskierka” z Kolbuszowej Dolnej 

zrealizowało następujące projekty: świąteczne spotkanie „Kolędujemy Małemu …”, naukę 

pływania w ramach terapii wodnej  Hallwick oraz projekty „Samodzielność – jej pragnę 

najbardziej” i „Sensoplastyczny lipiec”. 

  Działania na rzecz osób potrzebujących podejmował także Miejsko - Gminny Ośrodek  

Pomocy Społecznej w Kolbuszowej, który organizował  pomoc rzeczową w ramach  projektów 

socjalnych: 

- „ Przemocy mówimy NIE w Gminie Kolbuszowa – edycja 2024” 

- „ Koszyk Wielkanocny 2024” 

- „Wyprawka dla Seniora 2024” 

- „Świąteczny Podarek 2024” 

- „Prezent od Świętego Mikołaja 2024”. 

   

3. Interdyscyplinarne diagnozowanie problemów społecznych i potrzeb mieszkańców.  

Gmina Kolbuszowa podejmuje kroki mające na celu poprawę i zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia i zapewnienia powszechnie dostępnych 

usług na rzecz mieszkańców. 

   W 2024 roku za pośrednictwem Referatu Inwestycji Gminnych w Kolbuszowej zostały 

zrealizowane następujące zadania:  

● montaż bujaka sprężynowego, huśtawki wagowej oraz huśtawki podwójnej + bocianie 

gniazdo na placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Domatkowie 

● dostawa i montaż huśtawki potrójnej z nawierzchnią bezpieczną oraz dostawa i montaż 

zjeżdżalni na placu zabaw w Nowej Wsi 

● modernizacja stref bezpiecznego upadku w Ogródku Jordanowskim w Kolbuszowej. 
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Organizacjom pozarządowym prowadzącym działania na rzecz inicjatyw społecznych 

udzielono 22 dotacji oraz 11 dotacji w ramach ustawy o sporcie. 

Gmina Kolbuszowa w 2024 r. wypłaciła nagrody sportowe 10 dzieciom (sportowcom) 

z terenu gminy Kolbuszowa. 

   Gmina Kolbuszowa modernizuje placówki oświatowe dla dzieci. W ubiegłym roku 

zmodernizowano:  Publiczne Przedszkole Nr 1 w Kolbuszowej (modernizacja pomieszczeń 

węzła sanitarnego  oraz wymiana kotła gazowego) na kwotę 178 371,00 zł. 

Większość organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, szkół oraz instytucji z terenu  

Gminy Kolbuszowa promuje idee wolontariatu. Zachęcają osoby do podjęcia działań jako 

wolontariusze, oraz uczestnictwa w różnych akcjach i konkursach (Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy, Szlachetna Paczka, zbiórki żywności dla najuboższych).  

  Na terenie gminy Kolbuszowa funkcjonuje 14 fundacji, 4 stowarzyszenia zwykłe  

i 75 stowarzyszeń zarejestrowanych w KRS. Na dzień 31.12.2024 r. zarejestrowanych było 

2505 podmiotów gospodarczych,  w tym 155 nowo zarejestrowanych. 

W 2024 r.  pracownicy M-GOPS w Kolbuszowej uczestniczyli w przygotowaniach  

i w wigilii dla najuboższych mieszkańców naszej gminy, organizowanej na Rynku 

kolbuszowskim. 

 Każde sołectwo w gminie Kolbuszowa ma zagwarantowany Fundusz Sołecki na 

wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców. Pieniądze  

z funduszu sołeckiego można przeznaczyć na realizację tych zadań gminy, które będą służyły 

poprawie życia mieszkańców danego sołectwa, a także na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych, jeżeli mieszkańcy danej wsi uznają, że warto np.: zbudować lub wyremontować 

plac zabaw dla dzieci, naprawić chodniki, zadbać o porządek we wsi, posadzić drzewa, krzewy. 

Mieszkańcy danych miejscowości mogą zgłaszać swoje inicjatywy na wykorzystanie Funduszu 

Sołeckiego.  

Na terenie powiatu kolbuszowskiego działa Stowarzyszenie Sursum Corda. W ramach 

prowadzenia Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa 

Obywatelskiego w Kolbuszowej mieszkańcy gminy Kolbuszowa mogą skorzystać z porad.  

 

 

 

 

 

 



 

45 

 

PODSUMOWANIE 

 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy 

Kolbuszowa ukierunkowana jest na rozpowszechnienie, rozszerzenie i pogłębienie formy 

aktywności społecznej poprzez współpracę z różnymi instytucjami i organizacjami 

pozarządowymi zajmującymi się pomocą społeczną w gminie i w powiecie oraz instytucjami 

działającymi w szerszym obszarze polityki społecznej.  

W ramach wypracowanej strategii przyjęto nowoczesne podejście do tak ważnej sfery, 

jaką jest problematyka społeczna nastawiona na: wzmocnienie postaw aktywnych, wdrożenie 

modelu pomocy zintegrowanej oraz ścisłe powiązanie działań instytucji i organizacji 

społecznych w wypracowaniu lokalnego systemu reintegracji społecznej i zawodowej osób 

potrzebujących.  

W „strategicznym modelu pomocy społecznej” istotną rolę odgrywa system wsparcia 

psychologicznego, umocnienie postaw aktywnych w każdej sferze obszaru społecznego  

i problemów indywidualnych, poradnictwa prawnego, pedagogicznego, terapii, 

wyspecjalizowanej pracy socjalnej.  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest podstawą do realizacji trwałych 

wzorów zmian społecznych i przyczynia się do poprawy warunków życia mieszkańców,  

w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym, aby  

w konsekwencji doprowadzić do integracji społecznej.   

Dynamiczne przemiany powodują wzrost znaczenia kształtowania odpowiedniej 

strategii wszystkich służb zaangażowanych w jej realizację. Konieczne jest nieustanne 

monitorowanie otoczenia wewnętrznego i zewnętrznego otaczającej nas rzeczywistości  

i dostosowywanie się do zmieniających się potrzeb. Wówczas skuteczność podejmowanych 

działań wiąże się z właściwym ukierunkowaniem strategicznym współdziałających instytucji  

i organizacji.   
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